

पूणिमा

इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका

६५

प

र्णा

ङ्क

संशोधन-मण्डल

तदिह न गुणदोषौ योजनीयावलीकौ

कथमपि महता यत् संस्कृतोऽयं श्रमेण ।

-बापूदेव शास्त्री

[धेरै मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ । यस कारण यहाँ झूटो गुण अथवा दोष नलाइदिनुहोला ।]

पूर्णमा

(इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका)

२४

वर्ष

३

अङ्क

सम्पादक-

महेशराज पन्त

दिनेशराज पन्त

प्रकाशक-

देवीप्रसाद भण्डारी

(संशोधन मण्डलद्वारा)

विषयसूची

१. कुण्डलीसङ्ग्रह -दिनेशराज पन्त १-३२
२. ब्राह्मणसम्बन्धी, नेवारराज्यका,
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका पन्ध्रवटा ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ३३-४४
३. महीन्द्रसिंह [भास्कर मल्ल] ले जग्गा दिई गरिदिएको,
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४५
४. जयप्रकाश मल्लले नानकपन्थीलाई बिर्ता दिई गरिदिएको,
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४५-४६
५. जयप्रकाश मल्लले कौमारीको वर्षबन्धनजात्रामा
बत्ती बाल्ने प्रबन्ध गरी राखेको,
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४६-४७
६. थाकभेकको स्थितिसम्बन्धी, वि. सं. १८६० को
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४७-४८
७. ब्राह्मणको चर्चा परेका, नेवारराज्यका,
ताडपत्रमा लेखिएका, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका
तीनवटा लिखतपत्र -महेशराज पन्त ४८-५१
८. वि. सं. १८६५ मा गएको भैँचालोको विषयमा -महेशराज पन्त ५१-५३
९. वि. सं. १८७१ कार्तिक २३ गतेका १७ वटा लालमोहर -महेशराज पन्त ५३-५८
१०. तीनवटा लालमोहर -महेशराज पन्त ५८
११. बाइसौँ वर्षको आम्दानीखर्चको विवरण ६०-६२
१२. त्याइसौँ वर्षको आम्दानीखर्चको विवरण ६२-६४

(पूर्णिमा ९३ अङ्कको ५० पृष्ठपछि)

कुण्डलीसङ्ग्रह

— दिनेशराज पन्त

(१४७)

चौतरिया धीरेन्द्रविक्रम शाह (श्री ५ राजेन्द्रका नाति)की छोरो

जन्म-वि. सं. १९२६

बाघ

शाके १७६१ सौरमानेन वैशाखमासे दिन १६ गते अधिकवैशाखशुदि पूर्णिमा ॥ स्वातिनक्षत्रघटि ४०।१५ सोमवासरे दिनगत ११।११ श्रीधीरेन्द्रविक्रमसाहपुत्री

(१४८)

श्री ३ देवशमशेरकी रानी कर्मकुमारी

जन्म-वि. सं. १९२६

श्रीकर्मकुमारि

सं १९२६ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ त्रितिया ॥ मृगसिलानक्षत्रघटि ३३।५४ शुक्रमयोग ॥ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन ३ गते शुक्रवासरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि ६।१३ मिथुनलग्ने श्रीदेवसम्सेरजङ्गका रानिको

(१४९)

देवशमशेरकी बडामहारानी कृष्णकुमारी (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यकी छोरो)

जन्म-वि. सं. १९२६

नाराहिति

शाके १७६१ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ तृतीया ॥ मृगशिलानक्षत्रे घटि ३३।५४ सुकर्मपरधृतियोगे ॥ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन ३ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २६।५८ गते कन्यालग्ने श्रीजनरल देवसमसेरजङ्गका जेथी रानी जन्म

(१५०)

श्री ३ जङ्गबहादुरकी मीनातर्फकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९२६

शाके १७६१ कृष्णादि आषाढकृष्ण द्वितीया तृतीया उत्तराषाढापरश्रवणानक्षत्रभुक्तघटी २६।३ आषाढ-
मासे दिन १४ गते शनिश्चरवारसरे रात्रीघटी २३।६ वृषलग्न श्रीमहाराज मीनातर्फ पुत्री

(१५१)

कम्याण्डर-इन-चीफ रणशमशेरकी रानी

जन्म-वि. सं. १९२६

डिल्लिबजार

साके १७६१ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥ चतुर्थीपरपंचमी ॥ हस्तानक्षत्रे भुक्तघटि ३६।४६ सौरमानेन
श्रावणमासे दिन २६ गते बुधवारसरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि ५०।१६ रात्रिघटि १७।३४ मिथुने श्रीरणसम्सेर जंका
रानिजन्म

(१५२)

जङ्गबहादुरकी छोरी टीकाकुमारी

जन्म-वि. सं. १९२६

टीकाकुमारी

शाके १७६१ सौरमानेन मंशिलमासे दिन १८ गते कृष्णादि मार्गशिलकृष्ण ॥ त्रयोदशिपरचतुर्दशी
स्वात्तिपरविसाषाभुक्त २०।१७ बुधवार रात्री १३।१३ श्रीजंगबहादुर महारुपातर्फ सूर्योदत् गतघटि ३६।२१

(१५३)

डिठा तिलविक्रम

जन्म-वि. सं. १९२६

तिलविक्रम

सम्बत् १९२६ साघकृष्ण ॥ नवमी ॥ विशाषानक्षत्रभुक्तघटि १६ पला १ गंडयोग ॥ सौरमानेन साघ-
मासे दिन २४ गते भौमवासरे दिनगतघटि ११ पला ५७ मेषलग्ने श्रीडिठायिलविक्रमजन्म टपाखेल

(१५४)

धीरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६२७

बाघ

शाके १७६२ सौरमानेन कार्तिकमासे दिन २४ गते कार्तिकशुक्र ॥ पूर्णिमापरकृष्णप्रतिमा ॥
भरणीघटि ३०।१४ भौमवारसरे दिनगतघटि २२।२६ श्रीधीरेन्द्रविक्रमसाहपुत्री

(१५५)

मेदविक्रम शाह (श्री ५ सुरेन्द्रका नाति)

जन्म-वि. सं. १६२७

मृत्यु-वि सं. १६३४

मेदविक्रम साह

शाके १७६२ कृष्णादि फागुणकृष्ण द्वादशी पूर्वाषाढापरउत्तराषाढामुक्त ७।१६ बृहस्पतिवार रात्रीगत
५।५२ श्रीनरेन्द्रविक्रमसाहस्य पुत्र मेदविक्रमजन्म

३४ साल चैत्रमा स्वर्गी

शाके १७६२ कृष्णादि फागुणकृष्ण द्वादशी पूर्वाषाढापरउत्तराषाढामुक्त ७।१६ गुरुवासरे रात्री ५।५२
श्री ५ नरेन्द्रविक्रमसाहपुत्र

(१५६)

श्री ५ युवराज त्रैलोक्यविक्रम शाहकी छोरी मेघरञ्जनकुमारी

जन्म-वि. सं. १९२८

मृत्यु-वि. सं. १९४६

श्रीमेघरञ्जनकुमारि

शाके १७६३ सौरमानेन वैशाखमासे दिन १८ गते वैशाखशुक्लनवमीपरदशमी मघानक्षत्रस्य घटि ५८।५८
शनैश्चरवार दिनगत ४६।४६ रात्रीगत १४।१६ श्रीत्रैलोक्यविक्रम साह श्रीताराकुमारीतर्फ मेघरञ्जनकुमारीजन्म

४६ साल आश्विनशुदि ५ रोज १ दिनगतघटि १४।१५ मा स्वर्गी

श्रीमेघरञ्जनकुमारि

शाके १७६३ सौरमानेन वैशाखमासे दिन १८ गते वैशाखशुक्ल ॥ नवमीपरदशमी ॥ मघानक्षत्रघटि
५८।५८ शनैश्चरवासरे दिनगत ४६।४६ रात्रीगत १४।१६ श्रीत्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्री

४/पूर्णिमा ६५ अङ्क

(१५७)

मेजर जर्नेल पूर्णशमशेर

जन्म-वि. सं. १९२८

भीपूर्णसम्प्रेरजङ्ग

सं १९२८ ज्येष्ठशुक्ल ॥ दशमी ॥ उत्तरफागुंभुक्त ४१।३३ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन १७ गते सोम-
वासरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि ०।५१ गते वृषलग्ने श्रीधीरसम्प्रेरजङ्गपुत्र

(१५८)

कान्छा कालिगढ (श्री ३ भीमका भित्रिया)

जन्म-वि. सं. १९२८

असं

सम्बत् १९२८ अघिकभाद्रकृष्ण ॥ एकादशी ॥ पुनर्वशुपरतिष्यभुक्तघटि १९।२१ सौरमानेन भाद्रमासे
दिन २७ गते दिनगतघटि ४०।३१ वृषलग्ने रघुनंदनपरिपास्य पुत्र कांछा कालिगढ जन असंडोका

(१५९)

जङ्गबहादुरका राञ्जीतर्फका छोरा

जन्म-वि. सं. १९२८

(शाकेसम्बत् १७६३) नभा(द्रकृ)ष्णद्वादशीपरत्रयोदश्यां तिथौ तिष्यघ(टि२७।४१ पर)अस्लेषानक्षत्रे
सोमवारसरे रात्रीसेषघटि १।५५ (ज)ङ्गबाहादुरस्य संगृहिणि राञ्जीतर्फ पुत्रजन्मः ॥

(१६०)

हजुरिया जर्नेल ध्वजनरसिहका छोरा रणनरसिह

जन्म-वि. सं. १९२८

रणनरसि

सम्बत् १९२८ शाके १७६३ शुक्लादि भाद्रपदशुक्लचतुर्थ्यां तिथौ ३३ ४६ स्वातिनक्षत्रे २६।२८ ऐन्द्रयोगे
५।२६ परवैधृतीयोगे सौरमानेन आश्विनमासे दिन ४ गते सोमवासरे श्रीसूर्योदयात्परतो घटि ५।३५ तुलालग्ने
वर्गो नवांशके श्रीकर्णरध्वोजनरसिवर्मणस्य प्रथमपुत्रजन्म नारांहिति जन्म

(१६१)

जङ्गबहादुरकी महारूपातर्फकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९२८

थापाथलि

शाके १७६३ सौरमानेन कार्तिकमासे दिन १९ गते कृष्णादि कार्तिककृष्णषष्ठीपरसप्तमी ॥ पुनर्वसुघटि ५६।२८ परपुष्यनक्षत्र शुक्रवारसरे रात्रीगत ३१।२८ श्री ३ महाराज जङ्गबहादुर महारूपापुत्री

(१६२)

श्री ३ वीरशमशेरका छोरा द.क.ज. गेहेन्द्रशमशेर

जन्म-वि. सं. १९२८

मृत्यु-वि.सं. १९६४

श्रीगेहेन्द्रसम्पत्तेरजङ्ग

सं १९२८ मार्गशुक्ल ॥ षष्ठी ॥ धनेष्ठाभुक्त ५१।५६ सौरमानेन पौषमासे दिन ३ गते शनीवासरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि ५४।५ गते विश्वकलग्ने श्रीवीरसम्पत्तेरजङ्गपुत्र

६४ आश्वीकृ ६ शु स्वर्गी

(१६३)

लेपिटनेन्ट जनरल बबरजङ्गकी माहिली छोरी

जन्म-वि. सं. १९२८

थापाथलि

१९२८

शाके १७६३ सौरमानेन पौषमासे दिन १६ गते कृष्णादि पौषकृष्ण ॥ तृतिया ॥ पुष्यघटि ३७।२५ पर-अश्लेषानक्षत्रे ॥ शुक्रवारसरे रात्रीगतघटि १२।१९ श्रीजनरलबबरजं राणापुत्री २ थापाथली

शाकेसम्बत् १७६३ सौरमानेन पौषमासे दिन १६ गते दर्शान्तमानेन पौषकृष्णतृतियापरचतुर्थ्या तितौ असलेषानक्षत्रे भुक्तघटि १।१२ शुक्रवारसरे रात्रीगतघटि १३।१ सिंहलग्ने श्रीबबरजङ्गपुत्रीजन्म

(१३४)

धीरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९२८

बाघ

शाके १७६३ सौरमानेन माघमासे दिन ५ गते पौषशुक्ल ॥ सप्तमीपरअष्टमी ॥ रेवतिनक्षत्रे घटि १५।४ बुधवार दिनगतघटि १४।११ श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह जेथीतर्फ पुत्री १

(१६५)

श्री ३ भीमशमशेरकी कान्छी रानी

जन्म-वि. सं. १६२८

सम्बत् १६२८ शुक्लादि फागुणशुक्ल ॥ षष्ठीपरसप्तमी ॥ कृत्तिकाघटि २।४६पररोहिनीनक्षत्रे
शुक्लघटि ५६।५ विष्कभपरसौभाग सौरमानेन चंद्रमासे दिन ४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५८।५४ कुमलगने
श्रीक ज भीमसमसेर जका श्रीकाछिरानिजन्म

(१६६)

प.क.ज. जगत्जङ्गका छोरा कजरजङ्गबहादुर

जन्म-वि. सं. १६२६

मनोहरा

शाके १७६४ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ चतुर्थी ॥ आद्रानक्षत्रे घटि ५७।१२ धृतियोगे ॥ वैशाखमासे
दिन ३१ गते शनीशचरवासरे दिनगतघटि १२।१३ गते कर्कटलगने श्रीजनरल जगत्जङ्गबहादुर षीलकुमारीतर्फ
कजरजङ्गबहादुरजन्म ॥

(१६७)

धीरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १६२६

बाघ

शाके १७६४ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३२ गते श्रावणशुक्ल ॥ दशमी ॥ ज्येष्ठानक्षत्रे घटि २३।३७
बुधवासरे दिनगतघटि ५।३५ श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह जेथीतर्फ ३ पुत्र

बाघ

शाके १७६४ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३२ गते श्रावणशुक्ल दशमी ॥ ज्येष्ठानक्षत्रे घटि २३
बुधवारसरे दिनगतघटि ५। श्रीधीरेन्द्रविक्रमसाहपुत्रजन्म

(१६८)

जगत्जङ्गका छोरा पुण्यप्रतापजङ्ग

जन्म-वि. सं. १६२६

शाके १७६४ सौरमानेन मार्गशीलमासे दिन १३ गते कृष्णादि मार्गशिलकृष्ण एकादशी हस्तानक्षत्रे
४०।४६ मंगलवारसरे दिनगत १०।५६ श्रीजगत्जङ्गपुत्र पुण्यप्रतापजं ॥

(१६६)

जगत्जङ्गका छोरा प्रथमजङ्गबहादुर

जन्म-वि. सं. १६२६

प्रथमजङ्गबहादुर

शाके १७६४ कृष्णादि मार्गकृष्ण ॥ द्वादशी ॥ चित्रानक्षत्रे घटि ४३।५४।०० सौभाग्ययोग ॥ सौरमानेन मार्गशिलमासे दिन १४ गते बुधवासरे दिनगतघटि १४।७ गते कुंभलग्ने श्रीजनरलजगत्जङ्गबाहादुरपुत्रप्रथम-जङ्गबहादुरजन्म

(१७०)

श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका छोरा

जन्म-वि. सं. १६२६

श्री ५ सर्कार जेथा १

शाके १७६४ सौरमानेन मार्गशिलमासे दिन १८ गते शुक्लादि मार्गशिलशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥ ज्येष्ठा-नक्षत्रे ४०।४० आदित्यवारसरे दिनगतघटि १४।२२ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्र जेथा साहेबजू

श्री ५ सर्कार ज्येथा १

शाके १७६४ सौरमानेन मार्गशीरमासे दिन १८ गते शुक्लादि मार्गशिलशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥ ज्येष्ठा-नक्षत्रे घटि ४०।४० आदित्यवारसरे दिनगतघटि १४।२२ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्र

(१७१)

कम्याण्डर-इन-चीफ जितजङ्गका छोरा

जन्म-वि. सं. १९२६

थापाथलि

शाके १७६४ सौरमानेन माघमासे दिन ४ गते कृष्णादि माघकृष्ण ॥ द्वितीयापरतृतीया ॥ अश्लेषानक्षत्रे घटि ५५।५८ बुधवारसरे रात्री २३।२६ श्रीजनरल जीतजङ्गबहादुर साहिलितर्फ २ पुत्र

१००. ५४ को ५ नेवारीमा लेखिएको छ ।

८/पूर्णमा ६५ अङ्क

(१७२)

श्री ५ युधराज त्रैलोक्यका छोरा

जन्म-वि. सं. १६२६

श्री ५ सर्कार

शाके १७६४ सौरमानेन माघमासे दिन ११ गते कृष्णादि माघकृष्ण ॥ अष्टमीपरनवमी ॥ स्वातिघटि २२।५७ परविशाखानक्षत्रे ॥ बुधवारसरे ॥ रात्रीगतघटि १०।४८ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्र १

(१७३)

मेजर जर्नेल यदुशमशेर

जन्म-वि. सं. १६२६

श्रीयदुसम्सेरजङ्ग

सं १६२६ फार्गुणकृष्ण ॥ नवमि ॥ ज्येष्ठाभुक्त ३५।५५ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १२ गते शुक्रवासरे श्रीसूर्योदयात् घटि १८।२१ गते मिथुनलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुत्र

(१७४)

प.क.ज. जितशमशेरकी कान्छी रानी

जन्म-वि. सं. १६३६

मृत्यु-वि.सं. १६७६

श्रीज्येथी मैजा

शाके १७६४ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते फार्गुणकृष्ण ॥ ऐकादशीपरद्वादशी ॥ पूर्वाषाढाघटि ३६।२७ आदित्यवासरे ॥ रात्रिगतघटि ६।२५ श्रीजीतसम्सेरजङ्गका कांछि रानि

ज्येथी मैजा

शाके १७६४ सं १६२६ फार्गुणकृष्ण ॥ ऐकादशीपरद्वादशी ॥ पूर्वाषाढानक्षत्रे घटि ३६।१७ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ३४।३६ रात्रीघटि ६।२५ कन्यालग्ने श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्री

७६ चैत्रवदी १४ रो ६ स्वर्गी

श्री ५ सर्कार

जैठी रानी

शाके १७६४ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते फार्गुणकृष्णएकादशीपरद्वादशी पूर्वाषाढाघटि ३६।२७ आदित्यवार रात्रिगतघटि ६।२५ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रम साह बेरि द्वान्यातर्फ पुत्री... स्वातिगतघटि ३१।० दि २८।१४

श्री ५ सर्कार

शाके १७६४ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते फार्गुणकृष्ण ॥ एकादशपरद्वादश पूर्वाषाढाघटि ३६।२७ आदित्यवासरे रात्रिगतघटि ६।२५ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्री

(१७५)

हम्मीर द्वारे

जन्म-वि. सं. १६२६

(ना) राहिती

स १६२६ फार्गुणशुक्ल ॥ चतुर्थी ॥ रेवतिघटि ६।१ परअश्विनीनक्षत्रे ॥ शुक्लपरब्रह्मयोगे ॥ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन २१ गते रबीवासरे रात्रिघटि ८।२१ तुलालग्ने सिंहवीरमुगायापापुत्री हंबीरद्वा-याजन्म दि २८।४४

(१७६)

ध्वजनरसिंहका माहिला छोरा

जन्म-वि. सं. १६३०

ध्वजनरसि

सम्बत् १६३० शाके १७६५ शुक्लादि आषाढशुक्लद्वितीयायां ५५। २१ पुनर्वसुनक्षत्रे ३७।१ परतिष्ये नक्षत्रे भुक्त ५।२६ ध्रुवपरव्याघाटयोगे सौरमानेन आषाढमासे दिन १४ गते बृहस्पतिवारसरे रात्रीगतघटि ८।३५ कुंभलग्ने श्रीकर्णेश्वजनरसिद्वितीयपुत्र नारांहिति जन्म

(१७७)

श्री ५ युवराज त्रैलोक्यकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६३०

श्री ५ सर्कार

शाके १७६५ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १२ गते शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥ पुष्यघटि ०।२७ परअश्लेषानक्षत्रे ॥ शुक्रवारसरे दिनगतघटि २२।२६ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रम साह जेथीतर्फ पुत्री २

(१७८)

मीरसुब्बा मीनबाहादुर राजभण्डारी

जन्म-वि. सं. १६३०

सम्बत् १६३० शुक्लादि श्रावणशुक्ल द्विति (यापर) तृतिया ॥ अश्लेषापरमघाभुक्त ५०।३० व्य (तिपात)-परवल्लियान ॥ श्रावणमे दिन १३ गते शनीवास (रे दिन) गतघटि ५६।१३ मिथुनलग्ने श्रीरेफटनकी (तिराजस्य) शंगुहिनीभाठ्याया पुत्र मीनबाहादुर मीरसुब्बा

(१७६)

रणविक्रम शाह (माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रका नाति)

जन्म-वि. सं. १६३०

रणविक्रमबहादुर

शाके १७६५ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १८ गते श्रावणशुक्ल सप्तमी चित्रापरस्वातिनक्षत्रे भुक्त
१७।१ साध्यपरशुभयोग बृहस्पतिवारसरे रात्रीगत १६ ४५ श्रीप्रकाशविक्रमसाहपुत्र भित्त्रानितर्फ

(१८०)

रामप्रसाद

जन्म-वि. सं. १६३०

रामप्रशाद

सम्बत् १६३० शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥ अष्टमी ॥ स्वातिनक्षत्रे घटि ३६।२१परविशाषाभुक्तघटि
१४।५२ शुभपरशुक्लयोगे ॥ सौरमानेन श्रावणमासदिन १६ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५५।० रात्रि २१।४२
मिथुनलग्ने सुबायजनिधिपुत्र

(१८१)

ज्ञानेश्वरी

जन्म-वि. सं. १६३०

ज्ञानेश्वरी

शाके १७६५ कृष्णादि भाद्रकृष्ण ॥ द्वितीय ॥ शतभिषानक्षत्रे घटि २४।२६परपूर्वभाद्रनक्षत्र ॥
अतिगंधपरसुकर्मयोग ॥ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २८ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ५५।२६ कर्कटलग्ने
श्रीचौतरीयारणसेरसाहप्रथमपुत्री जात

(१८२)

उपेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी (प.क.ज. फत्यशमशेरकी कान्छी रानी)

जन्म-वि. सं. १६३०

सम्बत् १६३० भाद्रपदशुक्ल ॥ तृतीयापरचतुर्थी ॥ हस्तापरचित्रानक्षत्रे भुक्तघटि ६।५४ शुभयोगे ॥

सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १२ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५६।४३ सिंहलग्ने श्री ५ उपेन्द्रविक्रमसाहपुत्री
रात्री २७।११

काष्ठ

सम्बत् १९३० शुक्लादि भाद्रपदशुक्ल ॥ तृतीयापरचतुर्थी ॥ हस्तापरचित्रानक्षत्रे भुक्तघटि ६।३१ शुभयोग ॥ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १२ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५।४० सिंहलग्ने श्रीउपेन्द्रविक्रमसाहपुत्री

बाघ

शाके १७६५ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १२ गते भाद्रशुक्ल ॥ तृतीयापरचतुर्थी ॥ हस्ताघटि ४६।६ परचित्रानक्षत्रे ॥ भौमवारसरे रात्रीगतघटि २७।११ श्रीउपेन्द्रविक्रमसाहपुत्री २

(१८३)

माहिला साहेबज्यू नरेन्द्रविक्रम शाह (श्री ५ सुरेन्द्रका छोरा) का छोरा

जन्म-वि. सं. १९३०

श्री ५ सर्कार

लोहचोक्

शाके १७।६५ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन २६ गते कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ षष्ठी ॥ कुतिकानक्षत्र घटि २५।३४ शुक्रवारसरे दिनगतघटि १०।२२ श्री ५ नरेन्द्रविक्रम साह विष्णुप्रियातर्फ पुत्र १ लोहचोक्

(१८४)

श्री ३ वीरशमशेरका छोरा प.क.ज. धर्मशमशेर

जन्म-वि. सं. १९३०

श्रीधन्यप्रतापजङ्ग

स १९३० पौषशुक्ल ॥ द्वितीया ॥ पूर्वाषाढाभुक्त २६।५८ सौरमानेन पौषमासे दिन ७ गते शनीवासरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि ४३।२३ गते कन्यालग्ने श्रीवीरसमसेरजङ्गपुत्र

(१८५)

धीरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३०

बाघ

शाके १७६५ सौरमानेन पौषमासे दिन २० गते शुक्लादि पौषशुक्ल पूर्णिमापरकृष्णप्रतिपदा ॥ आर्द्राघटि ४१।२५परपुनर्वसूनक्षत्रे शुक्रवार रात्रीगतघटि २८।३४ श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह ज्येथीतर्फ पुत्र ४

१२/पूणिमा ६५ अङ्क

(१८६)

ध्वजनरसिंहकी छोरी क्षेत्रकुमारी

जन्म-वि. सं. १६३०

छेत्रकुमारि

नाराहिति

शाके १७६५ शुक्लादि माघशुक्ल ॥ द्वादशीपरद्वयोदशि ॥ मृगशिलापरआर्द्रानक्षत्रभुक्तघटि ५०।२६
वैधृतिपरविष्कम्भयोगे ॥ सौरमानेन माघमासे दिन १८ गते बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि ५०।३५ रात्रिघटि २३।४६
गते विशिचकलगने ॥ श्रीजनरलध्वजनरसिहराणासंतृतीपुत्री

(१८७)

धीरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३०

बाघ

शाके १७६५ सौरमानेन चैत्रमासे दिन १ गते कृष्णादि चैत्रकृष्ण ॥ नवमी ॥ मूलघटि ३६।३४ पर-
पूर्वाषाढानक्षत्रे ॥ गुरुवासरे दिनगतघटि २२।७ श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह गुणकेसरितर्क पुत्र

(१८८)

मेजर जर्नेल दुर्गाशमशेर

जन्म-वि. सं. १६३१

मृत्यु-वि. सं. १६६४

श्रीदुर्गासम्सेरजङ्ग

सं १६३१ आषाढकृष्ण ॥ नवमी ॥ उत्तरभाद्रमुक्त १२।१२ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन २७ गते
सोमवासरे श्रीसूर्योदयात् घटि १६।२७ गते कन्यालगने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुत्र
६४ सा फागुशु ६ स्वर्गी विरगज

(१८९)

जगत्जङ्गका छोरा धनप्रतापजङ्ग

जन्म-वि. सं. १६३१

धनप्रतापजं

शाके १७६६ सौरमानेन आषाढमासे दिन ३ गते अधिकआषाढशुप्रतिपदा आर्द्रानक्षत्रे घटि ४०।१०
सोमवार दिनगत ३।२६ श्रीजगत्जङ्गपुत्र मुषीया जर्नेरका पुत्र सत्यवामातर्क ॥

मनोहरा घनप्रतापजं

शाके १७६६ सौरमानेन आषाढमासे दि ३ गते अधिकआषाढशुक्लप्रतिपदा । आर्द्रानक्षत्रघटि ४०।१०
सोमवासरे उग्रघटि ३।२६ गते श्रीकर्णोरजगतजङ्गबहादुरपुत्र मनोहरा

(१६०)

लेफ्टिनेन्ट जनरल शेरशमशेर

जन्म-वि. सं. १६३१

श्रीसेसम्सेरजङ्गः

स १६३१ आश्विनशुक्ल ॥ द्वादशी ॥ पूर्वभाद्रभुक्त ४३।५६ सौरमानेन आश्विनमासे दिन ७ गते
बृहस्पतिवासरे श्रीसूर्योदयात् घटि ३२। गते वृषलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुत्र

(१६१)

मेजर जनरल ललितजङ्ग राणा (जङ्गबहादुरका छोरा) का छोरा

जन्म-वि. सं. १६३१

थापाथलि

शाके १७६६ सौरमानेन मार्गशिलमासे दिन २३ गते कृष्णादि पौषकृष्ण ॥ त्रयोदशी ज्येष्ठानक्षत्रघटि
४०।४१ भौमवारसरे रात्रीगतघटि ३।३ श्रीकर्णोरललितजङ्गबहादुरराणापुत्र

(१६२)

धीरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६३१

बाघ

शाके १७६६ सौरफागुणमासे दिन ११ गते कृष्णादि फागुणकृष्ण ॥ प्रतिपदापरद्वितीया ॥ पूर्वफागुणि-
घटि ३७।४२परउत्तरफागुणीनक्षत्रे आदित्यवार रात्रीगतघटि १३।१६ धीरेन्द्रविक्रम साह जेठीतर्फ पुत्री

(१६३)

भेदविक्रम शाह (उपेन्द्रविक्रमका नाति)

जन्म-वि. सं. १६३१

मृत्यु-वि. सं. १६६०

बाघकान्ठामैजापुत्र

शाके १७६६ सौरमानेन फागुणमासे दिन २० गते कृष्णादि फाल्गुणकृष्ण ॥ दशमी ॥ पूर्वाषाढामुक्तघटि
२१।३३ भौमवार दिनगतघटि २५।३ सिंहलग्ने श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह कान्छितर्फ भेदविक्रमसाहजन्म

६० साल भाद्रशु १ स्वर्गी

(१६४)

ध्वजनरसिंहका साहिला छोरा

जन्म-वि. सं. १६३१

सम्बत् १६३१ शाके १७६६ शुक्लादि चंद्रमासे शुक्लपक्षे चतुर्थ्या ५२ ५६ कृतिकाभुक्त ४४।४६
आयुष्मान ३८ ५३ सौरमानेन चंद्रमासे दिन २८ शुक्रवासरे दिनगत ७।५ कर्कटलग्ने श्रीध्वजनरसितृतीयपुत्र
नारांहिता जन्म

(१६५)

श्री ३ जूद्धशमशेर

जन्म-वि. सं. १६३२

श्रीजूद्धसम्सेरजङ्ग

सं १६३२ वैशाखकृष्ण ॥ चतुर्थी ॥ ज्येष्ठानक्षत्रभुक्त २६।३० सौरमानेन वैशाखमासे दिन १३ गते
शनीवासरे श्रीसूर्योददयात् घटि १८।१४ गते कर्कटलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुत्र

(१६६)

श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३२

श्री ५ सर्कार माहिला

साहिली रानी

शाके १७६७ सौरमानेन वैशाखमासे दिन १६ गते कृष्णादि वैशाखकृष्ण ॥ नवमीपरदशमी ॥ घनेष्ठा-
घटि ६।१६ परशतभिषानक्षत्र ॥ शुक्रवार ॥ दिनगतघटि ६।२७ मिथुनलग्न श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहस्य
हस्तकुमारितर्फ पुत्र

श्री ५ सर्कार माहिला २

शाके १७६७ सौरमानेन वैशाखमासे दिन १६ गते कृष्णादि वैशाखकृष्ण ॥ नवमीपरदशमी ॥ घनेष्ठा-
नक्षत्रे घटि ६।१६ परशतभिषानक्षत्रे ॥ शुक्रवासरे ॥ दिनगतघटि ६।२७ मिथुनलग्न ॥ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रम-
साहस्य पुत्र

(१६७)

जनरल बमवीरविक्रम राणा (प्रधानमन्त्री बमबहादुरका छोरा) का छोरा

जन्म-वि. सं. १६३२

सम्बत् १६३२ शुक्लादि आषाढशुक्ल ॥ सप्तमी ॥ उत्तरफागुणपरहस्तानक्षत्रे भुक्तघटि ३।२२ आषाढ-
मासे दिन २७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ३०।१२ धनुलग्ने श्रीजनरलबमवीरविक्रमराणाकस्य पुत्र

(१६८)

नरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६३२

श्री ५ सर्कार

लोहचोक्

शाके १७६७ सौरमानेन आषाढमासे दिन २६ गते आषाढशुक्लअष्टमीपरनवमी चित्राघटि २६ परस्वातिनक्षत्रे आदित्यवासरे रात्रीगतघटि ६।२३ गते श्रीनरेन्द्रविक्रमसाहपुत्री जाजोरकोट

(१६६)

श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका छोरा रणविक्रम शाह

जन्म-वि. सं. १६३२

श्री ५ सर्कार साहीला ३

शाके १७६७ शुक्लादि आषाढशुक्ल ॥ नवमीपरदशमी ॥ स्वातिनक्षत्रे घटि ३३।१२ साध्ययोगे ॥ सौरमानेन आषाढमासे दिन ३० गते सोमवासरे दिनगतघटि १३।६ कन्यालग्ने श्रीत्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्र रणविक्रमसाह

(२००)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाह

जन्म-वि. सं. १९३२

मृत्यु-वि. सं. १६६८

पृथ्वीवीरविक्रम साह

शाके १७६७ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २५ गते श्रावणशुक्ल सप्तमी आदित्यवार दिनगतघटि १८।३ श्रीत्रैलोक्यविक्रम साह श्री ५ अहलिअहड माहिलामहारानीपुत्र २ श्रीपृथ्वीवीरविक्रम साह श्रीरोद्रवीरविक्रमसाह-जन्म मिथुननवांश

६८ साल पौषवदि ५ आदित्य रात्री वा ११।१२ स्वर्गी

श्री ५ सर्कार

(शाके १७६७ सौरमाने)न श्रावणमासे दिन २५ गते श्रावणशुक्ल ॥ (सप्तमी स्वातिभु)क्त ३१।० आदित्यवासरे दिनगतघटि १८।४ गते (तुलालग्ने मि)थुनाशके ॥ श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रमसाहजन्म

(२०१)

नरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३२

मृत्यु-वि. सं. १९७०

शाके १७६७ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन ५ गते कृष्णादि चाद्रमानेन भाद्रपदमासे वि कृष्णपक्ष द्वितीयापरतृतीया पूर्वभाद्रघटि २७।३६ परउत्तरभाद्रनक्षत्रे २७।२८ सुकर्मपरधृतियोगे बृहस्पतिवासरे रात्रीगतघटि २१।३७ रात्रीशेषघटि ५।५६ श्री ५ साहिलासाहेबनरेन्द्रविक्रमकस्य पुत्रजन्म

७० साल पौषदि ११ रोज ४ मृत्यु

(२०२)

लेफ्टिनेन्ट जनरल खम्बसमशेर

जन्म-वि. सं. १९३२

श्रीखम्बसम्शेरजङ्ग

स १९३२ भाद्रशुक्ल ॥ द्वादशी ॥ श्रवणामुक्त ६।३३ सौरमानेन भाद्रमासे दिन २८ गते शनीवासरे श्रीसूर्योदयात् घटि ४७।५६ गते मिथुनलग्ने श्रीधीरसम्शेरजङ्गपुत्र

(२०३)

श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३२

श्री ५ सर्कार काहिला ४

शाके १७६७ सौरमानेन आश्विनमासे दिन १३०३ गते कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ प्रतिपदा ॥ उत्तर-भाद्रनक्षत्रे घटि ४५।० बृहस्पतिवासरे ॥ दिनगतघटि १५।५५ गते विश्विकलग्ने श्रीत्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्र

श्री ५ सर्कार काहिला

शाके १७६७ सौरमानेन आश्विनमासे दिन २ गते कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ प्रतिपदा ॥ उत्तरभाद्रनक्षत्रे घटि ४५ बृहस्पतिवासरे ॥ श्रीदिनगतघटि १५।५५ गते विश्विकलग्ने श्रीत्रैलोक्यविक्रम साह मोदितर्फ १ पुत्रजन्म

१०१. पहिले लेखिएको २ को अङ्क काटी काटिएको अङ्कमाथि १ लेखिएको छ । वि. सं. १९३२ को पात्रो पल्टाई हेर्दा यो दिन आश्विन २ गते हुन्छ । यस कुण्डलीसङ्ग्रहमा पनि अन्यत्र २ गते नै लेखिएको छ ।

(२०४)

नरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३२

लोहचुक्

शाके १७६७ सौरमानेन मार्गशिलमासे दिन २१ गते मार्गशिलशुक्लसप्तमीपरअष्टमी ॥ शतभिषानक्षत्रे घटि ४३।२४ आदित्यवारसरे रात्रीघटि ८।१ श्री ५ नरेन्द्रविक्रमसाह माहिलीतर्फ पुत्र

(२०५)

जितजङ्गका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३२

थापाथलि

शाके १७६७ सौरमानेन माघमासे दिन २ गते कृष्णादि माघकृष्ण ॥ चतुर्थी ॥ मघाघटि २६।२८ पर-पूर्वफागुनीनक्षत्रे ॥ शुक्रवारसरे रात्री १३।१८ श्रीकर्णोरजीतजङ्गबहादुर राणा थाहीलीतर्फ पुत्र

(२०६)

जितजङ्गका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३२

थापाथली

शाके १७६७ सौरमानेन माघमासे दिन १८ गते शुक्लादि माघशुक्र ॥ चउथी ॥ पूर्वभाद्रनक्षत्रे घटि २२।११ आदित्यवारसरे दिनगतघटि ५।१५ श्रीजीतजङ्गबहादुरराणा जेथितर्फ पुत्र २

(२०७)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहका जेठा बडामहारानी रत्नदिव्येश्वरी

जन्म-वि. सं. १६३२

श्री ५ सर्कार

श्रीनारायणसिंह १ पुत्री

स १६३२ कृष्णादि वैशाखकृष्ण ॥ प्रतिपदापरद्वितीया ॥ चित्रापरस्वातिभुक्तघटि २२।४ वर्जयोगे ॥ सौरमानेन चैत्रमासे दिन २६ गते सूर्यवासरु ॥ दिनगतघटि ५।१।४४ गते मकरलग्ने श्री ५ जेठा बडामहारानि रत्नदीपेश्वरीजन्म

(२०८)

वीरशमशेरका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३३

श्री- - सम्सेरजङ्ग

सं १९३३ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ प्रतिपदापरद्वितीया ॥ भरुणघटि १७।३६ परकृत्तिकानक्षत्रे ॥
आयुपरसौभाग्ययोगे ॥ वैशाखमासे दिन १५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४२।४७ रात्रि १०।२८ गते धनुलग्ने
मिथुनांशके श्रीवीरसमसेरजङ्गपुत्र

नारांहिति

स १९३३ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ प्रतिपदापरद्वितीया ॥ भरुणघटि १७।३६ परकृत्तिकानक्षत्रे
आयुष्मान्परसौभाग्ययोगे ॥ वैशाखमासे दिन १५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४२।४७ रात्री १०।२८ गते धनु-
लग्ने मिथुननवांशके श्री ३ महाराजवीरस्मसेरजंपुत्र

(२०९)

पू.क.ज. रणवीरजङ्गका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३३

शाके १७६८ कृष्णादि आषाढकृष्ण ॥ पंचमीपरषष्ठी ॥ धनेष्ठानक्षत्रे घटि ५६।५८ सौरमानेन जेष्ठमासे
दिन ३२ गते सोमवारसरे रात्रीगतघटि ६ पला ५३ कुंभलग्ने श्रीजनरत्नरणवीरजङ्गबहादुरशंतुतीभार्यायां प्रथम-
पुत्रो जात

थापाथलि

शाके १७६८ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन ३२ गते आषाढकृष्णपंचमीपरषष्ठी धनेष्ठाघटि ५६।५८ सोमवार
रात्रीगतघटि ६।५३ श्रीरणवीरजङ्गपुत्र

(२१०)

कर्णेल नरजङ्ग राणाकी छोरी इन्द्रकुमारी

जन्म-वि. सं. १९३३

इन्द्रकुमारि

शाके १७६८ कृष्णादि आषाढकृष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ कृत्तिकानक्षत्रे घटि ५५।५३ सौरमानेन
आषाढमासे दिन ७ गते सोमवासरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि १३।५४ गते सिंहलग्ने श्रीकर्णेलनरजङ्गबहादुरपुत्री

शाके १७६८ कृष्णादि आषाढकृष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी कृत्तिकाघटी ५५।५३ सौरमानेन आषाढमासे
दीन ७ गते सोमवारसरे दिनगतघटि १३।५४ सिंहलग्ने श्रीकर्णेलनरजङ्गबहादुरकुवरराणापुत्री इन्द्रकुमारी-
जन्म ॥ ॥

(२११)

लेपिटेनेन्ट कर्णेल प्रकाशविक्रम शाह (उपेन्द्रविक्रमका छोरा) की छोरी

जन्म-वि. सं. १९३३

ज्ञतकुमारि

शाके १७६८ शुक्लादि आषाढशुक्लप्रतिपदापरद्वितीया आद्राघटि ४४।२२ परपुनर्वसूनक्षत्रे सौरमानेन आषाढमासे दिन १० गते गुरुवारसरे दिनगतघटि ५३।४० श्रीरेफटेनकर्णेरप्रकाशविक्रम साह माहिलीतर्फ पुत्री-जन्म

(२१२)

जन्म- वि. सं. १९३३

जितजङ्गका छोरा

थापाथलि

शाके १७६८ सौरमानेन आषाढमासे दिन २४ गते शुक्लादि आषाढशुक्लपूर्णिमा ॥ पूर्वाषाढानक्षत्रघटि ५८।४७ बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि १४।५८ श्रीजनरल जीतजङ्गबहादुर विशारवदनतर्क १ पुत्र

(२१३)

श्री ५ युवराज त्रैलोक्यकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९३३

शाके १७६८ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ७ गते कृष्णादि श्रावणकृष्णचतुर्दशी १६।३३परअमावासी-भुक्त २३।१५ आर्द्रा ४।२६परपुनर्वसूनक्षत्रभुक्त ३८।६ हर्षणयोगे गुरुवारसरे रात्रीगत ८।५६ गत मीनलगने विश्रिकनवांशके श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्री २ महारानीतर्फ

(२१४)

श्री ३ वीरशमशेरका छोरा लेपिटेनेन्ट जनरल चक्रशमशेर

जन्म-वि. सं. १९३३

मृत्यु-वि. सं. १९४६

श्रीहयसम्सेरजङ्ग

स १९३३ शुक्लादि श्रावणकृष्ण ॥ अमावाशीपरश्रावणशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥ पुनर्वशूघटि ० पला ३५ परतिष्यनक्षत्रे ॥ वर्जयोगे ॥ श्रावणमासे दिन ८ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १४।२ गते कन्यालगने मिथुनांशके श्रीवीरसमसेरजङ्गपुत्र

चक्रसमसेर

२०/पुणिमा ६५ अङ्क

४६ असारमा स्वर्गी

हयस्मसेर नारांहिति

सम्बत् १६३३ शुक्लादि श्रावणकृष्ण ॥ अमावाशीपरश्रावणशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥ पूनर्वसूघटि ० पला
३५ परतिष्ये नक्षत्रे ॥ वर्जयोगे श्रावणमासदिन ८ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १४।२ गते कन्यालग्ने मिथुननवांशके
श्री ३ महाराज वीरस्मसेरजपुत्र कांछितर्फ हयस्मसेरजन्म

(२१५)

भूपतीन्द्रविक्रम (उपेन्द्रविक्रम शाहका नाति) की छोरी वेदकुमारी

जन्म-वि. सं. १६३३

काछा मंजाका नाती

(सम्ब)त् १६(३३ कृष्णा)दि भाद्रकृष्ण ॥ नवमीपरदशमी ॥ रोहिणीपरमृगशिलानक्षत्रे भुवतघटि
१२।५६ व्याघाटहर्षनयोगे ॥ भाद्रमासे दिन १ गते सोमवासरे ३^०२ दिनगतघटि ५८।२ कर्कटलग्ने श्रीभूपतिन्द्र-
विक्रमपुत्री वेदकुमारिजन्म

(२१६)

दिलदारपरी (श्री २ पू २वीवीरविक्रम शाहकी मित्रिनी)

जन्म-वि. सं. १६३३

श्री ५ सर्कार

श्रीदीलदारपरि

स १६३३ शुक्लादि भाद्रपदशुक्ल ॥ तृतीया ॥ उत्तरफार्गुनीघटि ५।२७ परहस्तानक्षत्रे ॥ साध्ययोगे
सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन ८ गते भौमवासरे दिनगतघटि १३।१६ तुलालग्नै ॥ मीननवांशके श्रीभुबेदारफत्य-
ध्वजपुत्री ॥ दीलदारपरिजन्म

श्री ५ सर्कारतर्फ

स १६३३ भाद्रशुतृतीया ॥ उत्तरफार्गुनीघटि ५ पला २७ परहस्तानक्षत्रे ॥ साध्ययोगे ॥ सौरमानेन
भाद्रपदमासे दिन ८ गते भौमवासरे दिनगतघटि १३ पला १६ तुलालग्नै मीनाशके श्रीभुबेदारफत्यध्वजपुत्री
श्रीदीरदारपरिजन्म

१०२. वि. सं. १६३३ को पात्रो पल्टाउँदा यस दिन सिंहेऽर्कः ५५।२४ र भोलिपल्ट मङ्गलवार संभोगः देखिन्छ ।

यस कारण यस दिन श्रावण ३२ गते हुन्छ ।

(२१७)

श्री ५ युवराज त्रैलोक्यकी छोरी नोनकुमारी

जन्म-वि. सं. १६३३

श्री ५ सर्कार

शाके १७६८ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १३ गते भाद्रपदशुक्ल अष्टमी अनुराधानक्षत्रे घटि १५।३२ परजेठे आदित्यवारसरे दिनगतघटि २७।२४ गते श्री ५ त्रैलोक्यविक्रम साह कदमसोभातर्फ पुत्री नोनकुमारि माहिली रानी

श्री ५ सर्कार

शाके १७६८ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १३ गते भाद्रपदशुक्ल अष्ट ॥ अनुराधानक्षत्रे घटि १५।३२ परजेठानक्षत्रे ॥ आदित्यवासरे ॥ दिनगतघटि २०।२४ गते श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्री

(२१८)

सुब्बा कुलानन्दका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३३

सम्बत् १६३३ कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ चतुर्थीप (२५) सी ॥ रेवतिघटि ०।३८ परअश्विनी ॥ वृद्धि-परधू (वयो)गे गुरुवासरे रात्रिघटि २६।७ सिंहलग्ने श्रीसु (बा) कुलानन्दस्य पुत्र ६ दिनमान ३१।६... भाद्रमासे दिन २५ गते

(२१९)

चौतरिया डम्बरविक्रम (मुख्तियार पुष्कर शाहका पनाति) का छोरा उपेन्द्रविक्रम शाह

जन्म-वि. सं. १६३३

सम्बत् १६३३ कार्तिककृष्ण ॥ तृतीयापरचतुर्थी ॥ भरणीघटी १६।४५ पररोहिणीभुक्त ३४।१२ वज्रपरशुदियो आश्विनमासे दिन २२ शुक्रवार ॥ उग्र ५०।५७ रात्री २१।४२ चौतरीया डम्बरविक्रमबाहादुर-साहपुत्रउपेन्द्रविक्रमनामजन्म

(२२०)

यदुशमशेरकी रानी नरेन्द्रकुमारी

जन्म-वि. सं. १६३३

श्रीनरेन्द्रकुमारि

सम्बत् १६३३ मार्गशुक्ल ॥ प्रदिपदा ॥ विशाखापरअनुराधानक्षत्रे भुक्तघटि २।३० शोभनयोगे सौरमानेन मार्गशिरमासे दिन ३ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ६।४१ धनुलग्ने श्रीजयदुसमसेरका रानीजन्म

(२२१)

कर्नेल भैरवनरसिंह राणा (क.इ. बद्दीनरसिंहका छोरा)की छोरी छायाकुमारी
जन्म-वि. सं. १९३३

थवहि

शाके १७६८ पौषशुक्लपूर्णिमापरकृष्णप्रतिपदा ॥ मृगशिलाघटि ५।५६ परआद्रानक्षत्रे जात ॥ पौषमासे
दिन २८ गते शनीवासरे दिनगतघटि ५७।३३ गते धर्नुलग्ने मिथुननवांशके श्रीकर्णेश्वरसिराणा १ पुत्री
छायाकुमारीजन्म

(२२२)

ध्वजनरसिंह राणाकी काहिली छोरी

जन्म-वि. सं. १९३३

नाराहिति

शाके १७६८ कृष्णादि फाल्गुणकृष्ण ॥ द्वितीयापरतृतीया ॥ मघाघटि ७।२६ परःपूर्वाफाल्गुणनक्षत्रे ॥
सौरमानेन माघमासे दिन २० गत बुधवासरे दिनगतघटि १६।१३ गते वृषलग्ने श्रीरेफटेन्जनरलध्वजनरसिंह-
राणापुत्री ४

सम्बत् १९३३ शाके १७६८ शुक्लादि माघकृष्ण द्विती ८।६परतृतीया मघा ७।२६ परपूर्वफाल्गुननक्षत्र
शोभनपरअतिगंधयोग सौरमानेन माघमासे दिन २० बुधवासरे दिनगतघटि १६।१३ वृषलग्ने ध्वजनरसिंचतुर्यपुत्री
नाराहिति जन्म

(२२३)

जितशमशेरकी जेठी रानी कृष्णकुमारी

जन्म-वि. सं. १९३३

मृत्यु-वि. सं. १९५०

सं १९३३ शुक्लादि फागुणशुक्ल ॥ दशमीपर ॥ एकादशि ॥ आद्रानक्षत्रे घटि ४४।१६ प्रातिपर-
आयुष्मानयोग ॥ सौरमानेन फागुणमासे दिन १४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २६।४३ गते सिंहलग्ने श्रीजीत-
सम्सेरका जेठी रानी

कात्तिशु ६ शु स्वर्गी १९५० साल

थवहि कृष्णकुमारी

सम्बत् १९३३ शुक्लादि फाल्गुणशुक्ल ॥ दशमीपरएकादशी ॥ आद्रानक्षत्रे घटि ४४।१६ प्रीतिपर-
आयुष्मान्योगे सौरमानेन फागुणमासे दिन १४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २६।४३ गते सिंहलग्ने श्रीजीतसमसेर-
जंस्य प्रथमपत्नीजन्म

(२२४)

भैरवनरसिंहका छोरा तुलनरसिंह राणा

जन्म-वि. सं. १६३३

थबहि

सम्बत् १६३३ कृष्णादि चैत्रकृष्ण ॥ पंचमीपरषष्ठी ॥ स्वातिपरविशाषाभुक्त २१।३२ व्याघातयोगे ॥
फागुणमासे दिन २३ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ४०।५३ तुलालगने ॥ श्रीभैरवनरसिपुत्रतुलनरसिजन्म

(२२५)

जितजङ्गकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६३३

थापाथलि

शाके १७६८ सौरमानेन फागुणमासे दिन २६ गते कृष्णादि चैत्रकृष्ण ॥ अष्टमीपरनवमी ॥ ज्येष्ठाघटि
२७।२० परमूलनक्षत्रे ॥ बुधवासरे रात्रीगतघटि ३०।२५ जनरल जीतजङ्ग राणाबहादुर सूर्यकुमारीतर्फ पुत्री

(२२६)

श्री ५ की कान्छा रानीसाहेब

जन्म-वि. सं. १६३३

श्री ५ सर्कार

श्रीकांछा रानिसाहेब

सम्बत् १६३३ शुक्लादि चैत्रशुक्ल ॥ त्रयोदशि ॥ पूर्वफाल्गुणिनक्षत्रे शुक्लघटि २१ प २४ गण्डयोग ॥
चैत्रमासे दिन १६ गते भौमवासरे ॥ सूर्योदयाद् गतघटि १ प ३५ मीनलगने मीनांशके देवीदत्तशर्मण पुत्री जाता

(२२७)

वीरजङ्ग बिष्ट

जन्म-वि. सं. १६३४

वीरजं बिष्ट

सम्बत् १६३४ अधिकज्येष्ठशुक्ल ॥ प्रदिपदापरद्वितिया ॥ रोहिणीनक्षत्रे घटि ५३।४५ अतिगपर-
शुक्लयोगे ॥ ज्येष्ठमासे दिन ३ गते सोमवाशूरे ॥ दिनगतघटि ३८।५६ रा ५।४१ धनुलगने श्रीकपतान्मातवरसि-
बिष्टक्षत्रीपुत्र

(२२८)

जर्नेल अम्बरजङ्ग राणा (क. इ. जगत्शमशेरका छोरा) का छोरा

जन्म-वि. सं. १९३४

(ना) राहिति

स १९३४ कृष्णादि आषाढकृष्ण ऐकादशीपरद्वादशी कृत्तिकाघटि ३५।२६ पररोहिणीनक्षत्र सौरमानेन आषाढमासे दिन २५ गते शनीवासरे रात्रिशेषघटि ८।१५ अजीमरलअम्बरजङ्गराणापुत्र नाराहिटी

(२२९)

बझाडी राजा विक्रमबहादुरसिंह (श्री ३ जङ्गका जुवाइँ) का छोरा

जन्म-वि. सं. १९३४

बजांग

शाके १७६६ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन ७ गते श्रावणशुक्ल ॥ त्रयोदशी उत्तरापरश्रवणानक्षत्रे भुक्तघटि ८।११ मंगलवार रात्रीगतघटि १०।५ गते मेषलग्ने ॥ तुलानवांशके श्रीराजा विक्रमबहादुरसिं जेथीतर्फ पुत्र १

(२३०)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहका माहिला बडामहारानी

लक्ष्मीदिव्येश्वरी (श्री ५ त्रिभुवनका मुमा)

जन्म-वि. सं. १९३४

श्री ५ सर्कार

श्रीहिरासि(ह)

स १९३४ कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ द्वितीयापरतृतिया ॥ रेवतीघटि २७।५७परआश्विनीनक्षत्रे ॥ ध्रुवयोगे ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन १० गते भौमवासरे ॥ श्रीसूर्योदयात् गतघटि ४१।२५ गते मिथुनलग्ने विश्रिकनवाशे श्री ५ माहिला बडामहारानीजन्म

(२३१)

श्री ५ युवराज त्रैलोक्यकी छोरी चक्रकुमारी

जन्म-वि. सं. १९३४

मृत्यु-वि. सं. १९७०

श्री ५ सर्कार

शाके १७६६ सौरमानेन कार्तिकमासदि ७ गते आश्विनशुद्धिचतुर्दशीघटि १३ परपूर्णिमा रेवतिनक्षत्रे घटि ४३।२४ आदित्यवासरे धनुलग्ने दिनगतघटि १५।२ त्रैलोक्यविक्रम साह अलकबवपुत्री चक्रकुमारीजन्म काहिली रानी कार्तिकमासे दिन ७ गते

७० साल मार्गवदि १२ मृत्यु

श्री ५ सर्कार

शाके १७६६ सौरमानेन कार्तिकमासे दिन ७ गते ॥ आश्वीणशुक्ल ॥ चतुर्दशघटि १३। परपूणिमा ॥
रेवतीनक्षत्रे घटि ४३।२४ आदित्यवासरे ॥ दिनगतघटि १५।२ धनुलग्ने श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्री

(२३२)

जाजरकोटे राजा नरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३४

जाजरकोट

शाके १७६६ सौरमानेन कार्तिकमासे दिन १२ गते कृष्णादि कार्तिककृष्ण चउथी मृगशिलानक्षत्रघटि
४६।३० शुक्रवार दिनगतघटि २।३२ श्रीजाजोरकोट नरेन्द्रवीक्रमसाहपुत्र

(२३३)

मेजर जनैल भूपेन्द्रजङ्ग राणा(क.इ. जगत्शमशेरका छोरा)की छोरी प्रियकुमारी
जन्म-वि. सं. १६३४

नारांहिति

शाके १७६६ कृष्णादि कार्तिककृष्ण ॥ द्वादश ॥ उत्तरफार्गुणीनक्षत्रे घटि २४ पला २६ वैधृतियोगे ॥
सौरमानेन कार्तिकमासे दिन १६ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १५ पला २४ गते मकरलग्ने श्रीमेजरजनरलभूपेन्द्र-
जङ्गराणाकस्य शंगुणीभार्याया पुत्री प्रीयकुमारिजन्म

(२३४)

श्री ५ त्रैलोक्यका छोरा वीरविक्रम शाह

जन्म-वि. सं. १६३४

श्री ५ सर्कार थाहिला

माहिला रानी

शाके १७६६ सौरमानेन पौषमासे दिन ६ गते शुक्लादि मार्गशुक्ल ॥ चतुर्दशी रोहिनीनक्षत्रे घटि
२८।३४ भुक्त बुधवारसरे दिन उप्रघटि ०।३ गते धनुलग्ने ॥ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रम साह दनमागातर्क वीरविक्रम-
साहजन्म

श्री ५ सर्कार थाहि

शाके १७६६ मार्गशुक्ल ॥ चतुर्दशी ॥ रोहिणीघटि ३२।६ सौरमानेन पौषमासे दि ७ गते गुरुवार
उप्रघटि ०।१७ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्रश्रीवीरविक्रमसाहजन्म

श्री ५ सर्कार थाहिला ५

शाके १७६६ सौरमानेन पौषमासे दिन ६ गते शुक्लादि मार्गशुक्ल ॥ चतुर्दशी ॥ रोहिनीनक्षत्रे घटि २८।३४ भुक्त ३२।४२ बुधवासरे ॥ दिनउप्रघटि ०।३ गते धनुलगने ॥ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्र^{१०३}

(२३५)

श्री ५ त्रैलोक्यका छोरा युयुक्षुराज शाह

जन्म-वि. सं. १६३४

श्री ५ सर्कार कांछा

शाके १७६६ सौरमानेन पौषमासे दिन १६ गते कृष्णादि ॥ त्रयोदशीपरचतुर्दशी ॥ ज्येष्ठानक्षत्रभुक्त-घटि ३८।४८ भौमवार रात्रीगतघटी ४।३१ कर्कटलगने श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्रश्रीयुयुक्षुराजजन्म मोटि

(२३६)

श्री ५ त्रैलोक्यकी छोरी कुलकुमारी

जन्म-वि. सं. १६३४

श्री ५ सर्कार

काछि रानी

शाके १७६६ सौरमानेन माघमासे दिन ५ गते पौषशुक्लद्वादशीपरत्रयोदशी मृगशिलाघटि ४७।४५पर-आद्रानक्षत्रे बुधवारसरे दिनगत ५८।२४ रात्री ३२।१५ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाह सतुतर्फ पुत्री कुलकुमारिजन्म काछि मैजा

श्री ५ (सर्कार)

शाके १७६६ सौरमानेन माघमासे दिन ५ गते पौषशुक्ल ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ मृगशिलाघटि ४७।४५ परआद्रानक्षत्रे ॥ बुधवासरे ॥ दिनगतघटि ५८।२४ रात्री ३२।१५ श्री ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्री

१०३. यस कुण्डलीमङ्गग्रहमा वीरविक्रम शाहको जन्म पौष ६ गते बुधवार भयो भनी दुइ ठाउँमा र पौष ७ गते बृहस्पतिवार भयो भनी एक ठाउँमा लेखिएको छ । वि. सं. १६३४ को विश्वनाथ पाँडेको पात्रोमा पौष ६ गते बुधवार जन्म भनी लेखिएको र उनी राजदरबारका ज्योतिषी भएकाले पौष ६ गते नै वीरविक्रम शाहको जन्म भएको देखिन्छ ।

(२३७)

रणध्वज शाहीकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६३४

मृत्यु-वि. सं. १६६२

श्रीकाहिला साहेबज्यूका रानि

सम्बत् १६३४ कृष्णादि फागुणकृष्ण ॥ अष्टमी ॥ अनुराढानक्षत्रघटि ३१ पला १८ ॥ व्याघाटयोग ॥
सौरमानेन फागुणमासे दिन १४ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि १ पला १५ गते कुभलग्ने वृषनवाशके ॥
श्रीरंघोजसाहिपुत्री

६२ साल आश्विनशु ६ स्वर्गी

(२३८)

दलवीरविक्रम (चौतरिया प्राण शाहका नाति) का छोरा खड्गविक्रम शाह

जन्म-वि. सं. १६३४

श्रीखड्गविक्रम सा

सम्बत् १६३४ कृष्णादि फागुणकृष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ उत्तराषाढापरश्रवणशुक्लघटि १६।१
वरियान^{३०} परघलिघयोगे ॥ सौरमानेन फागुणमासे दि १६ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५६।१ रात्रि २७।२७
मकललग्ने श्रीदलविरक्रिमसाहपुत्र

(२३९)

बझाडी राजा विक्रमबहादुरसिंहका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३४

बजांग

शाके १७६६ सौरमानेन फागुणमासे दिन २७ गते फागुणशुक्लपंचमी ॥ भरुणिनक्षत्रे घटि २४।१६
शनैश्चरवार दिनगतघटि ६।१० गते वृषलग्ने श्रीविक्रमबहादुरपुत्र कांछि

(२४०)

प.क.ज. पद्मजङ्गका छोरा पीयूषविक्रमजङ्ग

जन्म-वि. सं. १६३४

थापाथलि

पीयूषविक्रमजङ्ग

शाके १७६६ सौरमानेन चैत्रमासे दिन ८ गते कृष्णादि चैत्रकृष्ण प्रतिपदा उत्तरफाल्गुनीनक्षत्रे घटि ६।२६
सोमवासरे दिनगतघटि ०।३ मीनलग्ने सिंहनवाशके श्रीउत्तरतर्फ कम्पाडिड जनरल पद्मजङ्गबहादुरपुत्र

१०४. वरियानको र नेवारीमा लेखिएको छ ।

(२४१)

गु.पु. प्रयागराजकी जेठी पत्नी

जन्म-वि. सं. १६३५

सम्बत् १६३५ कृष्णादि आश्विनकृष्ण ॥ द्वितीया ॥ उत्तरभाद्रपररेवतिनक्षत्रे भुक्तघटि २०।१० सौरमानेन भाद्रमासे दिन ३० गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ३८।४ रात्रिघटि ७।२० मेघलग्ने विश्विकाशके श्रीगुरुप्रोहित प्रयागराज पणितज्यूका जेठपत्नि गुर्माजन्म

(२४२)

फील्डमार्शल रुद्रशमशेर

जन्म-वि. सं. १६३५

श्रीरुद्रसमसेर

सम्बत् १६३५ शुक्लादि फागुणशुक्ल ॥ सप्तमी ॥ कृत्तिकापररोहिणीनक्षत्रे भुक्तघटि २ पला ३० वंधृत्तियोग ॥ सौरमानेन फागुणमासे दिन १८ गते शुक्रवासरे श्रीसूर्योदयात् गत्घटि ३१ पला १३ गते कन्यालग्ने धनुनवमाशके श्री ३ महाराजः वीरसम्सेरजपुत्रश्रीजनरलरुद्रसमसेरजन्म

(२४३)

दुर्गाकुमारी

जन्म-वि. सं. १६३६

श्री ५ सकार

शाके १८०१ कृष्णादि ज्येष्ठकृष्ण ॥ येकादशी ॥ उत्तरभाद्रघटि २।४६ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन ४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २।१५ गते वृषलग्ने श्रीगंधर्वासहकस्य प्रथम दुर्गाकुमारीजन्म श्रीकाहिला साहेबज्यूरानी दर्बार

(२४४)

जर्नेल यक्षविक्रमका छोरा ताक्ष्यविक्रम राणा (बमबहादुरका नाति)

जन्म-वि. सं. १६३६

श्रीताक्ष्यविक्रम

सम्बत् १६३६ आषाढशुक्ल ॥ एकादशी ॥ स्वातिनक्षत्रे भुक्तघटि ४६।१४ आषाढमासे दिन १७ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ३४ पला ४० धनुलग्ने श्रीजनरलयक्षविक्रमराणापुत्रश्रीताक्ष्यविक्रमजन्म

(२४५)

रणवीरजङ्गका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३६

थापाथलि

शाके १८०१ सौरमानेन आषाढमासे दिन २३ गते कृष्णादि आषणकृष्ण ॥ द्वितीया ॥ उत्तराषाढानक्षत्रे घटि २५।४६ शनीवासरे दीनगतघटि ४। श्रीरणवीरजङ्गबहादुरपुत्र भित्रीनीतर्फ

(२४६)

रणवीरजङ्गकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६३६

थापाथली

शाके १८०१ सौरमानेन आषणमासे दिन ६ गते शुक्लादि आषणशुक्ल ॥ चतुर्थी ॥ पूर्वफागुणीघटि १७।५२ बुधवार दिनगतघटि ७।२५ सिंहलग्ने श्रीरणवीरजङ्गबहादुरपुत्र जेथीतर्फ पुत्री

(२४७)

रणवीरजङ्गका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३६

मुढ्या बाबुसाहेब थापाथली

शाके १८०१ शुक्लादि आषणशुक्ल ॥ चतुर्थी ॥ पूर्वफाल्गुनीमुक्तघटि ५२।११ वलियानपरपरिघयोगे ॥ सौरमानेन आषणमासे दिन ६ गते बुधवारसरे दिनगतघटि ७।३६ गते सिंहलग्ने श्री रणवीरजङ्गपुत्र १

(२४८)

ध्वजनरसिंहका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३६

नारांहिति

शाके १८०१ सौरमानेन आषणमासे दिन १३ घटि शुक्लादि आषणशुक्ल ॥ नवमीपरदशमी ॥ स्वातिघटि ४।१परविशाषानक्षत्रे आदित्यवारसरे रात्रीशेषघटि १२।१३ श्रीध्वजनरसिंह उम ४७।७

३०/पूणिमा ६५ अङ्क

(२४६)

श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी रानी साहेब

जन्म-वि. सं. १६३६

श्री ५ जेठी रानी

सम्बत् १६३६ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥ चतुदशी ॥ उत्तराषाढानक्षत्रे घटि ४५।३५ प्रीतियोगे ॥
सौरमानेन श्रावणमासे दिन १८ गते शुक्रवासरे श्रीसूर्योदयात् गतघटि ७ पला २२ सिंहलग्ने श्रीसर्दारभीमबहादुर-
पंठपुत्री

(२५०)

जर्नेल अम्बरजङ्ग राणाका छोरा

जन्म-वि. सं. १६३६

नारांहिति

शाके १८०१ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २६ गते कृष्णादि भाद्रकृष्ण ॥ दशमीपरएकादशी ॥
रोहिनीघटि २५।४५ भौमवार दिनगतघटि ५०।४ गते श्रीजनरलअम्बरजङ्गराणापुत्र नारांहिटी

(२५१)

बुद्धिमानकी छोरी

जेठी

जन्म-वि. सं. १६३६

जेठी

सम्बत् ६६६ भाद्रशुक्ल ॥ अष्टमीपरनवमी ॥ अनुराढापरज्येष्ठाभुक्तघटि २४।१० भाद्रमासे दिन
११ सोमवासरे रात्रीघटि ७।५ मेषलग्ने बुद्धिमानपुत्री

(२५२)

पद्मजङ्गका छोरा पृथ्वीजङ्गबहादुर राणा

जन्म-वि. सं. १६३६

थापाथलि

शाके १८०१ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १६ गते कृष्णादिन आश्विनकृष्ण ॥ द्वितीयापरतृतीया ॥
पूर्वभाद्रघटि ८।४७ परोत्तरभाद्रनक्षत्रे ॥ श्रीसूर्योदयात् गतघटि ५६।३ रात्री २७।२६ रात्री बाकि ०।५७ गते
सिंहलग्ने श्रीदक्षिणतर्फका कम्वाडीड जनरल पद्मजङ्गबहादुरराणापुत्र ज्ञानजङ्गनरसिंहबहादुर पृथ्वीजङ्गबहादुर

(२५३)

पद्मजङ्गकी छोरी लीलादेवी

जन्म-वि. सं. १६३६

थापाथली लीलादेवी

शाके १८०१ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन २१ गते आश्विनकृष्णचतुर्थी ॥ रेवतिघटि १७।१७ परअश्विनीनक्षत्रे बृहस्पतिवारसरे रात्रीघटि १।३५ गते मीनलग्ने श्रीपद्मजङ्गबहादुर राणा जेथीतर्फपुत्री २ दिन ३१।२२ कर्कटनवांश

(२५४)

जाजरकोटे राजा नरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १६३६

जाजरकोट

शाके १८०१ सौरमानेन कार्तिकमासे दिन १६ गते कृष्णादि कार्तिककृष्ण ॥ प्रतिपदापरद्वितीया ॥ भरुणीघटि ४।२६परकृतिकानक्षत्रे ॥ व्यतिपाटपरवलियानयोगे ॥ शुक्रवासरे ॥ रात्रीगतघटि ०।५८ गते जाजरकोट राजा नरेन्द्रविक्रम साह जेठीतर्फ ३ पुत्री जात...दि २७।३६

(२५५)

धर्मशमशेरकी रानी

जन्म-वि. सं. १६३६

नाराहितो धर्मका रानी

सम्बत् १६३६ कृष्णादि कार्तिककृष्ण ॥ नवमी ॥ मघानक्षत्रभुक्तघटि ३।४८ ब्रह्मयोगे सौरमानेन कार्तिकमासे दिन २४ गते शनीवासरे दिनगतघटि ८।४४ धनुलग्ने श्रीचौतरीयारणसेरसाहपुत्री

(२५६)

नरपतिकुमारी

जन्म- वि. सं. १६३६

सम्बत् १६३६ मार्गशिरशुक्ल ॥ द्वितीया ॥ अनुराढा^{१०५}घटि १५।४३ अतिगण्डयोग ॥ मार्गशिरमासे दिन १ गते शनीवासरे दिनगतघटि ४।१० विशिचकलग्ने मकरनवाशके ॥ श्रीजगमर्द्वनमल्लपुत्री नरपतिकुमारिजन्म श्रीसाहिला साहेबज्यूका रानी

श्रीसाहिला साहेबज्यूका रानी

सम्बत् १६३६ शुक्लादि मार्गशिरशुक्ल ॥ द्वितीया ॥ अनुराढानक्षत्रघटि १५।४३ अतिगण्डयोगे ॥ सौरमानेन मार्गशिरमासे दिन १ गते शनीवासरे दिनगतघटि ४।१० विशिचकलग्ने मकरनवाशके श्रीजगमर्द्वनमल्लपुत्री नरपतिकुमारिजन्म

१०५. अनुराढाको नुरा नेवारीमा लेखिएको छ ।

(२५७)

जाजरकोटे उपेन्द्रविक्रम शाह

जन्म-वि. सं. १९३६

जाजरकोट

उपेन्द्रविक्रम साह

श्रीसुदयाद् घटी २४।४३ स १९३६ सा

शाके १८०१ सौरमानेन पौषमासे दिन १२ गते मार्गशुक्लद्वादशीपरत्रयोदशी कृतिकाघटि ४५।४४
बृहस्पतिवासरे रात्रीगतघटि १।५ गते मिथुनलग्ने श्रीजाजरकोट श्रीनरेन्द्रविक्रमसाहकान्छिरानीपुत्र

(२५८)

ध्वजनरसिंहका छोरा

जन्म-वि. सं. १९३६

नारांहिति

शाके १८०१ सौरमानेन फागुणमासे दिन २५ गते कृष्णादि फागुणकृष्ण ॥ दशमी ॥ पूर्वाषाढाघटि
२४।४१ शनैश्चरवार उग्रघटि ०।२३ कुंभलग्ने श्रीजनरलध्वजनरसिपुत्र

नारांहिति

शाके १८०१ कृष्णादि फाल्गुनकृष्णदशमि पूर्वाषाढानक्षत्रे घटि २४।४१ व्यतिपातयोगे अथ सौरमानेन
फाल्गुणमासे दिन २५ गते शनैश्चरवारसरे उग्र ०।२३ गते कुंभलग्ने मिथुननवांशके श्रीजनरलध्वजनरसिराणाकस्य
द्वितीयभार्यायां प्रथमपुत्रजन्म

(२५९)

रणवीरजङ्गकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९३६

थापाथलि

शाके १८०१ सौरमानेन फागुणमासे २६ गते कृष्णादि फागुणकृष्णकादशी ॥ उत्तराषाढाघटि २१।२०
आदित्यवार दिनघटि १३।२२ श्रीजनरल रणवीरज हेरातर्फ पुत्री १

(२६०)

नरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी

जन्म-वि. सं. १९३६

श्री ५ लोहचोक

शाके १८०१ सौरमानेन चैत्रमासे दिन ७ गते शुक्रादि फागुणशुक्लसप्तमी मृगशिलाघटि ५४।३२
बृहस्पतिवार दिनगते घटि २।२२ श्री ५ नरेन्द्रविक्रमसाहपुत्री

(बाँकी अंश पूर्णिमा ६६ अङ्कमा)

ब्राह्मणसम्बन्धी, नेवारराज्यका, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका पन्ध्रवटा ताम्रपत्र

—महेशराज पन्त

१ सङ्ख्या

ने. सं. ७३८ [वि. सं. १६७४] पौषशुक्लद्वितीया शुक्रवार प्रीतियोग अश्लेषानक्षत्र^१
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

मूल पाठ

१. ॐ नमः शिवाय ॥
अब्दे दिग्गजवह्निपर्वतयुते पौषद्वितीयाशिते ..
प्रीती भे भुजगे
२. भृगी च दिवसे श्रीशूलिनः सन्निधौ .. ।
वाग्मत्यां किल देवपट्टनमहान्क्षेत्रे गुरु-
३. वर्भूपतेः ..
श्रीनारायणसर्म एव नियतः कैलासवासं ययौ .. ॥
सौवर्णं किल कण्ठभू-
४. षणवरं श्रीशूलिने चाप्यितं ..
श्रीनारायणसर्मसूनुसुधिया तत्प्रीतये शुद्धया ।
स्वर्णा-
५. द्या प्रतिमा हरेरपि तथा संस्थापिता मुक्तये ..
साधूनां किल सम्मतेन च महादेवेन शूलीगृहे ॥

२ सङ्ख्या

ने. सं. ७५४ [वि. सं. १६९०] मार्गपुणिमा
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

नेपाल—जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रोलसङ्ख्या पीएन २।६२

१. यो मिति ताम्रपत्र राखिएको दिनको नभई जो परलोक भएपछि जसको मोक्षको लागि पशुपतिमा कण्ठी चढाइयो, तिर्न नारायण शर्मा परलोक भएको दिनको हो ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति ॥ सम्बत ७५४ मार्गशिरशुक्लपूर्णासास्यां तिथौ श्रीश्रीश्री-
२. पशुपति भट्टारकसके गौडदेशीश्रीरघुनाथभट्टाचार्येण प-
३. शुपतिप्रीतिन वुंता वस्तुया अंक श्वते ॥ मोहोर टंका ३३ यन्त्र अ-
४. घोरमुखस कोखायका मोहोर टंका ३५ यन्त्र सद्योजातमुखस
५. कोखायका मोहोर टंका ३१ केतकीस्वान मोहोर टंका ३२ लुंपले
६. भूय मोहोर टंका ३३ लुंपले मोहोर टंका ४२ ओहोपले झोल
७. ४ मोहोर टंका ४० लुंपले श्वते वुंता श्वते वस्तु लोभा मोहो याड सं-
८. काले सुनान यातसंनो ब्रह्महत्यादिपञ्चमाहापातकी जुरो ॥ ॥

३ सङ्ख्या^६

ने. सं. ७७४ [वि. सं. १७११] वंशाखशुक्लतृतीया आदित्यवार

सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

नेपाल-जर्मन हस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या पीएन् ३/११

मूलपाठ

१. ॐ अद्य ब्रह्मणो द्वितीयपराद्धे श्वेतवराहकल्पे वैवस्वतमन्वन्तरे अष्टाविंशतितमस्य चतुर्थ्युग करे प्रथमपादे
२. जम्बुद्विपे भरतखण्डे भारतवर्षे आठ्यावत्तदेशे हिमवद्दक्षिणपादे नेपालमण्डले श्री ३ पशुपतिक्षेत्रे इहैव पुण्य-
३. भूमौ ॥ अद्य वंशाखमासे शुक्लपक्षे तृतीयायां तिथौ यक्षानक्षेत्रे यथायोगे यथाकरणमुहुर्ने रविवासरे सवित्री यथारा-
४. शिगतं चन्द्रमसि ॥ संकवृषा दश गावो रुद्रदेवताः शास्त्रोफलावाप्तिकामनया एताभ्यो गोभ्य उत्पन्नदुग्धेन प्रत्यह
५. स्नपनार्थं काशिवासिश्रीसोमशर्मणा ब्राह्मणेन श्री ३ पशुपतये संप्रदत्ता इत्यस्मिन्नर्थे विघ्नकर्त्तार पंचमहापा-

२. चारौं र पांचौं पङ्क्तिको बीचमा काकपद चिह्न दिई तल खाली ठाउँमा खा लेखिएको छ ।

३. वि.सं. २०५३ मा काठमाडौँबाट सरेन्द्र शम्शेर ज.ब.रा. र मञ्जु राणाद्वारा प्रकाशित, गोविन्द टण्डनको पशुपतिक्षेत्रको सांस्कृतिक अध्ययनका २०६, २७६, २८१-२८२ पृष्ठमा यस पत्रको चर्चा परेको छ ।

६. तकिनो भविष्यतीति ॥ अतः परं देशभाषा ॥ सम्बत् ७७४ श्वसा ह्यं १ सा ह्यं १० श्वतेया दुडु हृङ्चाडाव नित्यं श्री ३ पशुपतिस्के
७. स्नान याचके निमित्तिन श्रीसोम भत्तन दंता जुरो श्वते लोभ याकाले पंचमहापातक लाक श्वतेया दृष्टसाक्षि पृथ्वी आ-
८. प तेज वायु आकाश चन्द्र सूर्य जुरो श्वते भिनकाव चिन्ता याड तयभाल जुरो श्री ३ पशुपतिप्रीति जुरो ॥

४ सङ्ख्या^१

ने. सं. ७८५ [वि. सं. १७२१] माघशुक्लप्रतिपदा

सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

नेपाल-जर्मनहस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या पीएन् २/६४

मूलपाठ

१. स्वस्ति ॥ सम्बत् ७८५ माघशुक्ल प्रतिपदा, श्व कुह्ल, श्रीश्रीश्रीपशुपति-
२. यात, श्रीदामोदर भट महाराष्ट्रन दंता ॥ थंबहिरि पिथ्या, झलेकुसि-
३. क्व, उलाव, कर्ष २ श्वया वरसानन, पूजा याय, बंधेज माघि पूर्णमा-
४. सि कुह्ल, पंचामृत, सादुडु दंम २ साधलि दंम २ साघेल अष्टा २ कस्ति
५. अष्टा २ साखर अष्टा २ खेहुंसा कापर कु २ धोतियात कापल कु ५ अ-
६. क्षत जाकि पर १ चेत, सिधर, स्वान, जजमका पु ६ श्वया दंम ४ गुंगु-
७. ल दं १ पूजाबेलस, मंतयात घेर दंम २ चिकन प्र १ चाह्लसयात मं-
८. त, नैवेद्य पूजाबेलस बजि कुड २ धरि दंम १ चाकु दंम १ स्वाच दंम
९. १ ग्वय दंम १ देवयात दक्षिणा दंम ४ रावर नेह्यायातन दम ८
१०. भंदिरि नेह्यास्तन दंम ४ ब्राह्मणयात, निसराव, रावर छह्यास्त
- ११, निसराव, परदेशी ब्राह्मण छह्यास्त, निसराव, श्व नेह्यास्तन जाके
१२. फं १ मास कुड १ वाडुके दंम २ हिंड दम २ चि दंम २ चिकन दंम ४
१३. घेर प्र १ धरि दंम २ सिं दंम ४ दक्षिणा दंम ८ ग्वय दंम १ बा मोहो-
१४. र शुकि मालस तंने, मोहोर १ निपेतके दू मडु बलसयात, श्व-
१५. ते देवयात हंने, श्वते हंडान, प्रमुख गुथिजनन भोपे जुरो शुभ ॥

४. पशुपतिक्षेत्रको सांस्कृतिक अध्ययनका १३८, २०६, २३५, २७६, २८२ पृष्ठमा यस पत्रको चर्चा परेको छ ।

५ सङ्ख्या

ने. सं. ८०५ [वि. सं. १७४२] आषाढकृष्णपञ्चमी

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १२३०/१२

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा पार्थिवेन्द्र मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसलित्, शिरोरुह्, श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाद-
देदीप्यमा-
२. नमानोज्ञत्, रविकूरतिलक, हनूम ~~हृज~~ ज, नेपालेश्वर, महाराजाधिराज, राजराजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वर-
३. श्रीश्रीजयपार्थिवेन्द्रमल्लपरमभट्टारकदेवानां, सदा समरविजयीनां, प्रभु थाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुर-
महानग-
४. रे, श्रीयंभूमौ, त्रमराछे^{तोर} ल यंताछेगृहवास्तव्य, विप्रश्रीहरिउज्जाजुनाम्ने, प्रसादीकृतं, स्थानस्य
वाङ्मयदिस-
५. प्रदेशे बोलतिषूया यंतास चोड स्वानगामया यंता फेदिबूक्षेत्रनामसंज्ञेकं, नद्यायां पश्चिमत, कमल-
उज्जाकस्य क्षे-
६. त्रेन, उत्तरत, प्रपातसिमायां, पूर्वत, दक्षिणतश्च, मार्गेन पश्चिमत, नद्यायां उत्तरत, पूर्वतश्च,
धलचान, दक्षिणत, एते-
७. खां मध्य श्वते चात्राघातन दू, षुसि यितायितान सहितनं, नि खंडन वा मोलि ६० श्वते भाखा, ततक्षत्रस्य
यथादेशकालप्रव-
८. त्तमानसचाराघ्रेन सुवर्णमूल्यमादाय स्वादिनावटुकं न्यायन, क्लयेन विक्रीयतं भवति प्रति संकल्प याड
प्रसादाल्यं प्रस-

(बायाँ फट्टेमा)

१. न्न जुया अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीश्री-
२. जयमूपालेन्द्र मल्ल देवस ॥ संभवत् ८०५
३. आषाढबदि ५ ॥ . . . शुभ ॥

५. त्र र मको मुनि पुरानो अक्षरको डोब देखिन्छ र ती दुइ अक्षरको बीचमा एउटा दण्ड पनि छ ।

६ सङ्ख्या

ने. सं. ८१८ [वि. सं. १७५४] पौषपूर्णिमा

सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रोलसङ्ख्या पीएन् २/५६

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा ४-६ पङ्क्तिको हाराहारीमा भूपालेन्द्र मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरित्, शिरोरुहं श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता, वरलब्धप्रसाद-
२. देदीप्यमान्, मानोन्नत, श्रीरघुवंशावतार, रविकुलतिलक, हनुमध्वज, नेपालेश्वर, महाराजाधिराज-
३. राजराजेन्द्रसकलराजचक्राधिश्वर, श्रीश्रीजयभूपालेन्द्रमल्लपरममट्टारकदेवानां, सदा समरविज-
४. यीनां प्रभु ठाकुलसन, श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे, श्रीयम्बुभूमौ, मखनटोर, मखनमुगल, लं यन्ताछेगु-
५. हवास्तव्य, गोदावलतिरस चो, रामगिरिस चोड, विप्रश्रीराममट्टनाम्ने प्रसादीकृत, स्थानस्य पश्चिमदि-
६. शि प्रदेशे सख्वालहितिकबुक्षेत्रनामसंज्ञकं, तिलम्बकया पश्चिमतो, स्वल्पमाग्नं, उत्तरता श्रीश्रीरा-
७. जकुलक्षेत्रेन श्रीहरिहरमिश्रकस्य क्षेत्रेन पूर्वतो माग्नं दक्षिणतो एतेषां मध्य त्रयविंशतिरोपनि-
८. क क्षेत्राङ्कतोपि बुरो २३ थ्व बुन उत्तरस घत्यालि बल ऋष २ थ्वते बु संकल्प याडाव क्रिबिक्रीन प्रस-
९. न्न जुस्य बिज्याडा ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि, श्रीश्री^{जय}भास्कर मल्लदेवस ॥ सम्बत् ८१८ पौषशुद्धि १५ शुभ ॥

७ सङ्ख्या

ने. सं. ८१८ [वि. सं. १७५५] श्रावणपूर्णिमा

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रोलसङ्ख्या ई १२३०/१३

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा ३-४ पङ्क्तिको हाराहारीमा भूपालेन्द्र मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरित्, शिरोरुहं श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाददेदीप्यमान्,
२. मानोन्नत, श्रीरघुवंशावतार, रविकुलतिलक, हनुमध्वज, नेपालेश्वरमहाराजाधिराज, राजराजेन्द्र-
- सकलराजचक्राधी-
३. श्वरश्रीश्रीजयभूपालेन्द्रमल्लपरममट्टारकदेवानां, सदा समरविजयीनां, प्रभु ठाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुर-
- महानग-

४. रे श्रीयम्बुभूमौ यन्ताखाटोरके, मुटकुबहिर, लं यन्ताछेगृह्वास्तव्यविप्रश्रीनारायणज्ञानाम्ने सप्रदत्तं स्थानस्य पश्चिम-
५. दिशि प्रदेशे, यिबुचोरिकवक्षेत्रनामसंज्ञकं नद्याया, पश्चिमतो, श्रीश्रीराजकुलक्षेत्रेन, उत्तरतो पूर्वतश्च, श्रीहरि-
६. हरमिश्रकस्य क्षेत्रेन, दक्षिणतो एतेषां मध्य त्रयविंशतिरोपनिकं क्षेत्राङ्कतोपि बुरोव २३ सख्वालहिति फुस घल्यालि ब-
७. ल कर्ष २ थ्वते बु श्री ३ नीलकण्ठस संकल्प याड प्रसन्न जुया ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्री श्रीजय-भास्कर मल्ल देवस ॥
८. सम्बत ८१८ श्रावणशुद्धि १५ शुभ ॥ उ

८ सङ्ख्या

ने. सं. ८४६ [वि. सं. १७८६] आश्विनशुक्लतृतीया

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या ई १२३०/१४

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयज्जय मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिशोरुहं श्रीमन्मा-
२. नेश्वरीष्टदेवता वरलद्धप्रसाद देदीप्यमानमानोन्नत श्रीरघवंशा-
३. वतार रविकुलतिलक हनूम ^{ध्व} जनेपालेश्वर महाराजाधिराज रा-
४. जराजेन्द्र सकलराज चक्राधीश्वर श्रीश्रीजयजगज्जयमल्लपरमभ-
५. ट्टारकदेवानां सदा समरविजयिनां प्रभु ठाकुरसन श्रीमत्कान्तिपुर^६
६. महानगरे यंबुभूमौ एताषातोर मुतकुबहिल यीताछेया श्रीगंगाधरउमानाम्ने
७. संप्रदत्तं नवकवाथ दुखनतोल सिह्लान^७बुक्षेत्रनामसंज्ञकं श्रीराजायान पश्चिमतो दक्षिण-
८. तश्च तिलम्बकेन पूर्वतो ब्राह्मणया क्षेत्रेन उत्तरतो थ्वते चात्राघातन दु सप्तत्रि-
९. शतिरोपनिकं क्षेत्रांकतोपि बु रो ३७ थ्वते बु श्रावणी पूर्णमासि कुह्ल श्री ३ तलेजु-
१०. या दक्षिण द्वारस संकल्प याड प्रसन्न जुया दिहि कर्ष २ घल्यादि कर्ष २ प्रति कटं १५५ मेस
११. चामुल वाकि कुश प्रसन्न जुया अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि^८ श्रीश्रीजयप्रकाशमल्लदेव सम्ब-

पृ. ६. अरू पङ्क्तिभन्दा १-५ बायाँपट्टि बढी ठाउँ छोडेर उठाएका छन् ।

७. ल र बु को बीचमा डिकोनिर यस्तो × चिह्न दिई सबभन्दा पछिल्लो पङ्क्तिमा शुभ ॥ पछि केही ठाउँ छोडी यस्तो × चिह्न दिएर सिह्लान थपिएको छ ।

१२. त ८४६ आश्विनशुदि ३ शुभ ॥

६ सङ्ख्या

ने. सं. ८५७ [वि. सं. १७६४] चैत्रकृष्णत्रयोदशी

सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षण परियोजनाको रीलसङ्ख्या पीएन् २/२७

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशरीरुह श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता-
२. वरलङ्घप्रसाददेदीप्यमानमानोन्नत ॥ श्रीरघुवंशावतार ॥ रविकुलतिलक ॥ हनुम
३. जनेपालेश्वर ॥ महाराजाधिराजराजराजेंद्र ॥ सकलराजचक्राधीश्वर ॥ निजैष्टदेव-
४. देवेश्वरीकृपाकताक्षवलितविक्रमोपाज्जित ॥ वारणाकरसमुद्भूतगजेन्द्रपतिश्री-
५. श्रीजयजयप्रकाशमल्लदेव ॥ परमभट्टारकदेवानां ॥ सदा समरविजयिनां ॥ प्रभु ठा-
६. कुलसन ॥ श्रीयम्बुभूमौ वंकट्टोल ॥ ल वन्ताछेगृहवास्तव्य ॥ द्विजवरश्रीदेवानन्द-
७. राजोपाध्यानाम्ने प्रसादीकृतं ॥ स्थानस्य पश्चिमदिशि प्रदेशे ॥ नवक्वाठ ॥ व्यासि ॥ श्वद्यापि-
८. परबुधैत्रनामसंज्ञकं ॥ श्रीराज क्षेत्रा ॥ त्पश्चिमोत्तर ॥ दक्षिणतश्च ॥ श्रीदेवात् श्रीराजः
९. क्षेत्रा ॥ त्पूर्वतः ॥ एतेषां मध्ये ॥ श्वते चात्राघातन ॥ दु ॥ द्विपादाधिकर्षा ॥ शद्रोपनिकं क्षेत्रांक-
१०. तोपि बु रो ३६ चुल २ धरगास्य देहि कर्ष २ घल्यालि कर्ष १ श्वते बु दीक्षास कुशसं-
११. कल्प याडाग्रो प्रशन्न जुया ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी श्रीश्रीराजप्रकाशमल्लदेव ॥ सम्बत् ८५७
चैत्रबदि १३ ॥ शुभ ॥

१० सङ्ख्या

ने. सं. ८५७ [वि. सं. १७६४] चैत्रकृष्णत्रयोदशी

सकल पत्र पशुपति गोश्वारामा छ ।

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति । श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशरीरुह ॥ श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावर-

२. लद्धप्रसाददेवीप्वमानमानोन्नत , श्रीरघुवंशावतार , रविकुलतिलक , हनुम **ध्व** जनेपा-
३. लेश्वरमहाराजाधिराज , राजराजेन्द्रलकलराजचक्राधेश्वर , निजेष्टदेवेवेश्वरी-
४. कृपाकटाक्षवलितविक्रमोपाज्जित , वारणाकरसमुद्भूतगजेन्द्रपति , श्रीश्रीजयजयप्रका-
५. शमल्लदेव , परमभट्टारकदेवानां , सदा समरविजयिनां , प्रभु ठाकुलसन ॥ श्रीयम्बुभूमौ
६. वंकट्टोल , ल वन्ताछे , गृहवास्तव्य , द्विजवर , श्रीदेवानन्दराजोपाध्यायानाम्ने प्रसादीकृतं ॥
७. स्थानस्य पश्चिमदिशि प्रदेशे ॥ कपिलास , व्यासि , कुह्याल्याबुक्षेत्रसंज्ञकं ॥ श्रीराजः क्षे-
८. त्रा , त्पश्चिमतः ॥ तरम्बकात्पूर्वात्तरतश्च ॥ बृत्तायाः दक्षिणतः ॥ एतेषां मध्ये , श्वते चात्राघा-
९. तन , बु , द्विपादाधिकर्षि शद्रोपनिकं , क्षेत्रांकतोपि बु रो ३६ चुल २ धलगास्यं , देहि कर्ष
१०. २ घल्यालि कर्ष २ श्वते बु , दीक्षास , कुश , संकल्प याडा , प्रशन्न जुसे बिज्याडा ॥ अत्र पत्रा-
११. र्थं दृष्टसाक्षि , श्रीश्रीराजप्रकाशमल्लदेव ॥ सम्बत् ८५७ चैत्रवदि १३ ॥ शुभ ॥ १ ॥

११ सङ्ख्या

ने. सं. ८६३ [वि. सं. १७६६] मार्गशुक्लनवमी

सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या पीएन् ३/८

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १. स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोरुह , श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता , बरलद्धप्रसा-
२. ददेदीप्यमानमानोन्नत , श्रीरघुवंशावताररविकुलतिलक , हनुम **ध्व** जनेपालेश्वरमहारा-
३. जाधिराजराजराजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वरनिजेष्टदेववेश्वरीकृपाकटाक्षवलितविक्रमो-
४. पाज्जितवारणाकरसमुद्भूतगजेन्द्रपति , श्रीश्रीजयजयप्रकाशमल्लदेव , परमभट्टारकदे-
५. वानां , सदा समरविजयिनां , प्रभु थाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे , श्रीयम्बुभूमौ ,
- श्रीगल्लोल र वन्ता
६. ब्रह्मपुर छेया , द्विजधर , श्रीदेवानन्द , राजोपाध्या , नाम्ने प्रसादीकृतं , तार सिव्याफेदि
- महत्राप्राप्तया
७. लगाबुक्षेत्रनामसंज्ञकं , ब्राह्मणया , बृत्तानि , पूर्वतो , श्रीउपाध्या भाजुया , चूर्त्ताव ,
- दक्षिणतः मार्गण , पश्चि-

८. मतः श्रीराजन, उत्तरतो । एतेषां मध्ये, श्वते चात्रा, घातन दु, महत्रापामया लगाबु तेद्री-
सतिरोपनिकं, भुय, अ-
९. षट्चालिसरोपनिकं, द्वात्रिंशतिरोपनिकं, द्वात्रिंशतिरोपनिकं, क्षेत्रांकतोपि, महत्रापामया रगाबु रो
१०. ३३ कपिलास सातचिल्या बु रो ४८ देहि कर्ष ४ घल्यादि कर्ष ४ बुओ नापं सिखलब्यासि सिमिल्या
बु रो ३२
११. देहि कर्ष २ घल्यादि कर्ष २ बुओ नापं वंगु वा सिमिल्या बु रो ३२ देहि कर्ष २ घल्यादि कर्ष २
बुओ नापं ॥
१२. प्रत्तं मन्त्र तडाया कुस प्रसन्न जुया ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीश्रीराजप्रकाशमल्लदेव सम्बत् ८६३
मा-

(दायाँ फट्केमा)

गर्गशिलशुदि शुभ ॥

१२ सङ्ख्या

ने. सं. ८६५ [वि. सं. १८०१] कार्तिकशुक्लअष्टमी

सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या पीएन् १/४५

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशरोरुह, श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता, वरलद्धप्रसाद-
देदीप्य, मानमानोन्नत, श्रीर-
२. घुवंशा, वतार, रविकुलतिलक, हनूम, ज नेपालेश्वर, महाराजाधिराज, राज, राजेन्द्र,
सकलराज, चक्राधीश्वर, निजेष्टदेव, देवे-
३. श्व, री, कृपाकताक्षवलित, विक्रमोपाज्जित, वारणाकर, समुद्भूत, गजेन्द्रपति, श्रीश्रीजय-
प्रकाशमल्ल, परमभट्टारकदेवानां, सदा
४. समरविजयिनां, प्रभु ठाकुरसन, श्रीमत्कार्तिकपुरीमहानगरे, यबुभूमौ, केलतोल, होडल, दबु,
यिताछे, गृहवास्तव्य, द्विजवर, विप्र
५. श्रीदेवानन्द्र, राजोपाध्याय, नाम्ने, प्रसादीकृतं, स्थानस्य, पश्चिम, दिशि, पदेशे,
तनगुया, बारबिश, बुक्षेत्रनामसंज्ञकं श्री-

६. राजाया क्षेत्रेण गुसायिया क्षेत्रेण पश्चिमतो भीललना ज्ञाया क्षेत्रेण उत्तरतो तिलम्बकेन पूर्वतो ॥ माग्नेन द-
७. क्षिणतो श्वते चात्राघातन बु बु गुयनिपि क अकेपि बु रो ६२ भुय डा ह्यु तु बु ड्यगुपिक अकेपि बु रो ५६ चुल २
८. श्वतेया मुल टंका ६८१७ दुकास्य प्रसन्न जुया ॥ प्रति श्री २ न दुकास्य बिज्यात ॥ दिहि घन्यादि कष = तंगुस ॥ अत
९. पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीश्रीज्योतिप्रकाशमल्लदेव सम्बत् ८६५ कात्तिक शुदि ८ शुभ ॥

१३ सङ्ख्या

ने. सं. ८७८ [वि. सं. १८१४] चंद्रशुक्लप्रतिपदा

सकल पत्र काठमाडौं भद्रकालीमा रहेको गूठीलगत तथा अभिलेशाखाकार्यालयमा छ ।

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या के ६४४/२८

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

(शिरमा)

श्री ३ वाक्मती श्री ३ गुह्येश्वरी श्री ३ वज्रयोगिनीनां १३

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपति चरणकमलधूरिधूसरित शिरोरुहश्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता वललद्ध प्रशाद-
२. देदीप्यमानमानोज्ञश्रीरघुवंशावतार रविकुलतिलक हनूमज्ज नेपारेश्वर महाराजाधिराज
३. राजराजेन्द्र सकलराज चक्राधीश्वर निज्येष्टदेवेदेवेश्वरी कृपाकटा क्षवलित विक्रमोपाज्जित बाल-
४. णाकर समुद्रूत गजेन्द्रपतिश्रीश्रीजयजयप्रकाशमल्लदेव परमभट्टारकदेवानां सदा समरविजयिनां प्र-
५. भु ठाकुलसन ॥ श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे ॥ श्रीयम्बभूमौ ॥ मखणटोल लं योताछेगृहवास्तव्य श्रीनारायणभ-
६. दृसम्मनाम्ने प्रशादीकृतं ॥ स्थानस्य ईशानदिशि प्रदेशे ॥ भगलबुक्षत्रनामशंकरं ॥ नद्यायाः पश्चिमतः

७. नद्याया उत्तरतः माग्गात्पूर्वतः नद्याया दाक्षणतः ॥ ॥ एतेषां मध्ये श्वते चात्राघा-
 ८. तन दु चतुर्दशाधिकशतरोपनिकं, अङ्केपि खेल बु रो ११४ भुय गोदेष, उचत्वारिंशत् अंकेपि
 बु रो ४६
 ९. देहि कर्ष २ घल्यारि कर्ष १० बुप्रो नापं ॥ श्वते बु चगुया थुरो गार बु दु कायाव, पादसि ॥
 कुश प्रसन्न जुसे बि-
 १०. ज्याडा ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीश्रीजयज्योतिप्रकाशमल्लदेव ॥ सम्बत् ८७८ चैत्रशुद्धि १ ॥ शुभ ॥
 ११. यथ भाविनृपाः परार्थपरमा, धर्मं प्रकासोद्गमं
 रक्षन्तु त्रिदश, श्रियां, महधरा यावद्धरा श्रीधरा ॥
 १२. श्रीनारायणभट्टसन्ततिरियं दर्वन्ति यावद्भुवि
 तावद्भूमिमिमां भुनक्तु शततं निर्व्याकुलं भो नृपाः ॥
 १३. इदमपि क्षत्रं श्रीश्रीजयप्रकाशयजमानोक्त्य भुय हिज्याखुमि र यक्व बु रो १४ नित्यनमित्ति-
 १४. कपूजानिमित्तक श्रीनारायणभट्टेन समर्पितं ॥ शुभ यिताथिता दु ।

(अलि सानो अक्षरमा)

१५. १ भाखा थुगु बु श्रीश्रीन, कुस प्रसन्न जुवया, वा, सात्पखतया, उत्पत्ति मुरि १००
 श्वतेस, उत्पत्तिस, रिपतस, उपर, उत्तपति बधय

(दायाँ फटकेमा)

जूया, वनसा, दा बाधका नास्ति ॥

१४ सङ्ख्याः°

ने. सं. ८७८ [वि. सं. १८१५] आश्विनकृष्णनवमी

सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

मूलपाठ

१. ८ स्वस्ति ॥ अद्ये वराहकल्पेत्यदि ॥ कात्तिकशुक्लपुणिमा कुह्ल, श्री ३ पशुपतिप्रीतिन
 २. रो १ विदोल बु रो १ कौद्वल बु, खण्वदेश, चुक्चाया श्रीभिखवार उपाध्या, धण्णेश्वरी नेहा
 ३. त्रीपुरुषन दुता, श्व बुया ओलसान फं ४० जाकिन, वषप्रति हाने, जुं १ पुजा, दं ६ द-
 ४. क्षिणा, कु ६ दुदु अष्टा १ पचामृत जोल, प्र ३ च्चेकं थव सालिकस मता च्याय, पु १ जो-
 ५. ना कु १ खेहसा कापो, श्वते अविशेष याय ॥ हनं मावकृष्णचतुदसी कुह्ल, श्व थें या-११
 ६. यमाल, श्व नेह्ल, दीपदान मया मगाक ॥ संग्रामसि वंछ, धजु, धनेश्वर त्रैलोक्य भिदे-

६. ॥ ॥ को वीचमा केही ठाउँ छोडिएको छ ।

१०. पशुपतिक्षेत्रको सांस्कृतिक अध्ययनको १३८ र २८२ पृष्ठमा यस पत्रको चर्चा परेको छ ।

११. पाँचौं पङ्क्तिको हाराहारीमा बायाँपट्टि खाली ठाउँमा श्री लेखिएको छ ।

७. व् इन्द्र राय् मेहा् अनिहद्व् श्वते गुथीजन् समुचयन् दास काल् चोसे तको यातसा
 ८. जनधनविद्धि जुयो मयातसा पंचमहापातक लाक ॥ दृष्टसाक्षि चन्द्राऽक ॥ सं ८१८ आश्विन-

(दायाँ फट्केमा)

वदि ६ शुभ ॥ १२

१५ सङ्ख्या

ने. सं. ८८० [वि. सं. १८१७] श्रावणशुक्लचतुर्थी

सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ ।

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोरुहश्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावररद्ध^{१३}-
 २. प्रसाददेदीप्यमानमानोन्नतश्रीरघुवंशावताररविकुलतिलकहनुम ^{१४} जनेपालेश्वमहा-
 ३. राजाधिराजराजराजेन्द्रसकलराजवक्राधिश्चरनिजेष्टदेवेवेश्वारीकृपाकटाक्षवलितवि-
 ४. क्रमोपाज्जितवारणाकर् समुद्भूत गजेन्द्रपति श्रीजयजयप्रकाशमल्लदेवपरमभट्टारकदेवा-
 ५. नां सदा समरविजयीनां प्रभु ठाकुलसन ॥ श्रोक्वतोल वाकादेश यौताछे द्विजत्र श्रीदे-
 ६. वानन्द्र राजोपाध्या माजुस्त प्रसन्न जुया ॥ बाह्युदोल बु रो ७२ सहकं लं थ लको ब्बाकं तडन
 ७. श्वतेया मूलक टं १८०० प्रति कओसिया अपराधिया बाबतस बु दुकास्य बिज्याडाओ
 ८. श्री ३ तलेजु माजुया^{१५} जयया दक्षिणा बियागु किसिया बाबत मोहो १००० सल ह्यं ३
 श्री २ सन श्रीमाजुया-
 के दुकास्यं बिज्याडागु सल मूल मोहो ८०० श्वति बाह्युदोलया चत्राघात ॥ पूव्वत राज दक्षि-
 ९. ण पादेया पश्चमतो राज उत्रलतो मार्गेन श्वति चात्राघातन दु बाह्युदोर बु ॥ दिहि
 कर्ष २ घ-
 १०. ल्यालि कर्ष २ ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीजयज्योतिप्रकाशमल्लदेव ॥ सम्बत् ८८० आ-
 ११. वणशुद्धि ४ शुभ ॥

१२. तल खाली ठाउँमा पुजा लेखिएको छ ।

१३. र र द्वाको बीचमा माथि अर्को र थपिएको छ ।

१४. सातो पङ्क्तिको अन्त्यमा र आठौँ पङ्क्तिको प्रथममा यस्तो ॥ × ॥ लेखी माथि शिरमा यस्तो ×
 चिह्न दिई श्री ३ तलेजु माजुया थपिएको छ ।

महीन्द्रसिंह [भास्कर मल्ल] ले जग्गा दिई गरिदिएको, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको ताम्रपत्र

—महेशराज पन्त

सकल पत्र काठमाडौं भद्रकालीमा रहेको गूठीलगत तथा अभिलेखशाखाकार्यालयमा छ ।

नेपाल—जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रोलसङ्ख्या के ६४३/२०

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जगज्जय मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरित् शिरोरुह् श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता-
२. बरलद्धप्रसाददेदीप्यमानमानोन्नत् श्रीरघुवंशावतार रविकुलतिलकहनू-
३. मध्वजनेपारेश्वरमहाराजाधिराजराजराजेन्द्रसकरराजचक्राधिेश्वर स्वविक्र-
४. मोपाञ्जितगजपतिपद्मविराजमान् श्रीश्रीजयमहीन्द्रसिंहदेवपरमभट्टारक-
५. देवानां सदा समलविजयिना प्रभु थाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे श्रीयम्बु-
६. भूमौ मखनटोल भण्डारखालतोल यताछे गृह्वास्तव्य ॥ मुकुन्दसिंहनाम्ने प्रसादीकृतं ॥
७. फालुव्यासिबुक्षत्रनामसंज्ञकं ॥ श्रीराजकुलक्षत्रण् पाश्र्वमत नद्यायां उत्तरतश्च पूर्वत
८. ब्रह्मणया क्षत्रेण दक्षिणत एतेखां मध्ये श्वते चात्राघातन दु विशतिरोपनिकं क्षत्रांकतोपि
९. बु ओ २० भुय बु रो २० श्वते बु श्रीश्रीन प्रसन्न जुस्य बिज्यात् ॥ देही कर्ष २ बुओ नापं चल्या-
१०. रि कर्ष २ देवदारिस ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीश्रीजगज्जयमल्ल ॥ सं. ८३६ भा शुद्धि
५ शुभ ॥

जयप्रकाश मल्लले नानकपन्थीलाई बिर्ता दिई गरिदिएको, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको ताम्रपत्र

—महेशराज पन्त

सकल पत्र काठमाडौं भद्रकालीमा रहेको गूठी लगत तथा अभिलेखशाखाकार्यालयमा छ ।

नेपाल—जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रोलसङ्ख्या के ६३७/५२

यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा २-४ पङ्क्तिको हाराहारीमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोरुह् श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता-

२. वरलक्ष्मणप्रसाद , देदीप्यमानमानोन्नत , श्रीरघुवंशावतार , रविकुलतिरकहन-
६. म ^{कु} ज , नेपालेश्वर महाराजाधिराज , राज , राजेन्द्रसकलराज , चक्राधीश्व-
४. रनिजेष्ट , देवदेवेश्वरी , कृपाकटाक्षवलित , विक्रमोपाज्जित , वारणाक-
५. रसमुद्गुत्तगजेन्द्रपति , श्रीश्रीजयजयप्रकाशमल्लदेवपरममट्टारकदेवा-
६. नां , सदा समरविजयीनां , प्रभु ठाकुलसन ॥ गोलदेशग्रामभुमौ ॥ श्रीभस्मे-
७. श्वर महादेवया , स्थानस चोड , नानकपंथि मयारामनाम्ने प्रसादीकृतं , ^
८. चरानवबुधैर्वनामसंज्ञक ॥ मिरहस्य क्षेत्रात्पश्चितः ॥ हरिजुकस्य
(दायाँ फट्केमा)
क्षेत्रादुत्तरतः ॥ नयनदासकस्य , क्षेत्रात्पूर्वतः ।
राजः क्षेत्रादक्षिणतः ॥
६. एतेषां मध्ये श्वते चात्राघातन दु , विशतिरोपनिकं , क्षेत्रांकतोपि बु रो २० श्वते
१०. बु , बृत्ता याडाग्रो , बकसिस , प्रशन्न जुया ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि , श्रीश्रीजय-
११. ज्योतिप्रकाशमल्लदेव ॥ सम्बत् २७७ मार्गशिरबदि ८ शुभ ॥
(तल खाली छोडिने ठाउँमा)
१. मयारामजु , मश्रोतले , हरिसेवक परिसातया , मयाराम ओस्यंरि मया-
२. रामया खुसि ७

जयप्रकाश मल्लले कौमारीको वर्षबन्धनजात्रामा बत्ती बालने प्रबन्ध गरी राखेको, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको ताम्रपत्र

—महेशराज पन्त

सकल पत्र काठमाडौं भद्रकालीमा रहेको गूठीलगत तथा अमिलेखशाखाकार्यालयमा छ ।
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रोलसङ्ख्या के ६४२/३०
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ ।

मूलपाठ

१. १३ अक्ष ॥ ब्रह्मणो द्वितीयपरोद्धं , स्वयेतवराहाकल्पे , वैवस्वतमन्वन्तरे , अष्टाविंसति , तमे चतु-
-
१. पंथि मयारामको मुनि पहिले लेखिएका अक्षरको डोब देखिन्छ ।
२. राम र नाम्नेको बीचमा केही ठाउँ खाली छोडिएको छ ।

२. युगस्य करे प्रथमपादे जांबुदीपे भरटखंडे भारतवर्षे हिमदक्षिणपादे नेपालमण्डले
३. श्री ३ पशुपतिसन्निधाने श्रीवाग्मंत्याः पश्चिमकुले श्रीविष्णुमंत्याः पुर्वकुले श्रीगागुलपट्टने १/३
४. आर्घ्यावट्टदेशे श्रीमत्कान्तिपुरीमहानगरे काष्ठमण्डपस्थाने इहीव पुण्यभूमौ ॥ भाद्रवमासे शुक्लपक्षे
५. पूर्णमास्यां तिथौ उत्तरभद्रनक्षत्रे वृद्धियोगे यथाकर्णमूहूर्त्तं बृहस्पतिवारसरे कन्या-
रासिगते सवित-
६. रि मीनरासिगते चन्द्रमशि ॥ एतस्मि दिने ॥ श्री २ कौमारीदेव्याः प्रीत्यर्थं ॥ श्रीश्रीजयजय-
प्रकाश मलदे-
७. वसन श्री ३ कौमारी माजुया वर्षबन्धन जात्रायात स्वत गोय ग्वडाल ग्वय देवया
छेस मालको सेवा यातके-
८. यात श्व राजकुलसालस सालज्या याको सालमियात आग्नीनलि श्री ३ तलेजु माजुया चाक्र-
मतया फं १ हून बाहि-
९. कन हितिचुक प्रमुखन ग्वगुलिन पुन धिसा बिथन दुःख बियाग्नोस नेम दयकं दुन्ता
जुरो ॥ कदाचित्तोपि
१०. राजाया तत्रोघड ज्या मालाओड कुह्ल देवयाके विमति याडाओ डा कायदु श्वते भाखाया
दृष्टसाक्षि यावत्
११. चन्द्राकमेदिनी ॥ सम्बत् ८८३ भाद्रवसुदि १५ जुरो ॥ शुभ ॥

थाकभेकको स्थितिसम्बन्धी, वि. सं. १८६० को

अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको ताम्रपत्र

—महेशराज पन्त

सकल ताम्रपत्र काठमाडौं भद्रकालीमा रहेको गूठीलगत तथा अभिलेखशाखाकार्यालयमा छ ।

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या के ६४४/२७

यस पत्रको शिरमा गोर्वाणयुद्धविक्रम शाहको (शाके) १७२१ को मोहरको छाप छ ।

श्रीदुर्गा

मुक्तिनाथ

१. स्वस्ति श्रीगौरिराजचक्रचूडामगिनरनारायणेत्यादिविधिविरुदावलीविराजमानमानोज्ञतश्रीमन्महारा-
धिराजश्रीश्री-

१. अरू पङ्क्तिभन्दा १-३ पङ्क्ति बायाँपट्टि बढी ठाउँ छोडेर उठाइएका छन् ।

२. श्रीमहाराजे गीर्वाणयुद्धविक्रमसाहबहादुरसमसेरजङ्घेवानां सदा समरविजयिनाम्- - - - -
- आगे थाकः ता-
३. कलुङ् तिनि घम्मुस्: घास् लिगम्: ठिनि पुडि स्याङ् चिम् छहराका: बाहिर गयका^१स्मेत्: बुढा बालु
सब प्रजाकन: ई-
४. जारा मेदि . सम्बत १८५२ सालवेषी गादीमभारष गोडधूवा: चुमाउंन: पंचषतमा गोहजीयार:
पुनबाहा: ई पाच कलम-
५. बाहिक. कांछोसित्तो: मोरोअपुताली: घरगनी डंडकुंड रहत्ताबहत्ता: चाक्चकुई: लाङलुङ बुढा
ठालुका पगरीको दस्तु-
६. र दर्सनी लाग: अलाग: दानको दस्तुर पंचषत् मारि मेटी एक वर्षको महसुल: जमा रुपैया आठ हजार
छ सये येक ८६०१
७. वर्षप्रति माघ मंन्हाभरमा एकै किस्त गरि चुकाउंनु: आठ हजार छ सये येकबाहेक: परेयाका बाज
जुरां दाखिल गर्नु. अन्त न-
८. बेचनु: येसंबमोजीम सालबसाल रुपैया हाफ्रा हजुर हासिल गरि फारषती लीनु: थाकका प्रजाले चौबिस
ठालु मान्नु: ठालुले
९. बुढा मान्नु: पाचगाउंका प्रजाले बुढा^२ मान्नु: थाक ठिनिका बुढाले कबोलेका रुपैया दर्बार पुन्याउंनु:
सावन्या संक्रान्तिमा थाकले
१०. दिव्या दस्तुर दानमा दिनु दानीले आपना दस्तुर ली ढाक्या छोडनु: थाकसिलाई एक दिन काज
गराउंनु. उहादेशी आपना बेपारलाई
११. छाडिदिनु: काग् मुस्तांड पाटन छर्कामा बेपार गर्न जांदा पुर्बिलो दस्तु: काग्का दानमा तिरि^३ छर्का
पाटन जाई. छोपासित्: हिजोका रि-
१२. तबमोजिम बेपार गर्नु: दान थाक ठिनी: काग मुस्तांडले: आपनु आपनु पुर्बिलो रि^४त्सग् बन्दबेपार.
गर्नाका थिति^५ बाधि ता-
१३. म्बापत्र गरिवकस्यो: एस्मा जो अग्यालो गरौला अपसरिया होला-----^६ जान्या बाटो सांगु घ
देबल: पाटी: हिटी: सदावत्त^७को घ^८-

१. य र काको बीचमा १ छ ।

२. वास्तवमा ८११ छ ।

३. टुशो र शघाहो पङ्क्तिको बीचमा मा र रिको बीचको खाली ठाउँमा तित लेखिएको छ ।

४. वास्तवमा त्ति छ ।

५. शिरमा लेखिएको मुक्तिनाथलाई यहाँ पढ्नुपर्छ ।

६. घृदेखि पङ्क्तिको अन्त्यसम्भका अक्षरको मुनि पहिले लेखिएका अक्षरको डोब देखिन्छ ।

१४. र विप्रयोको बनाउंदै रहनुः घाक्ः टकः को काजबाहिक उँपर झारा माफ गरिबकस्योः गाउँ घर जमाई लाग्याको टहल पु-
१५. न्याईः थिति जानि भोग्य गरः ईति सम्बत् १८६० साल मिति कार्तिकशुदि ५ रोज ५ शुभम् ॥ ==
 == == == == ॥

ब्राह्मणको चर्चा परेका, नेवारराज्यका, ताडपत्रमा लेखिएका, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका तीनवटा लिखतपत्र

-महेशराज पन्त

१ सङ्ख्या

ने. सं. ७५५ [वि. सं. १६९१] मार्गकृष्णचतुर्थी

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रोलसङ्ख्या ई ३१३७/२४ यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लंथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर लेखिएको छ ।

मूलपाठ

१. १ श्रैयोऽस्तु ॥ सम्बत् ७५५ मार्गशिरकृष्ण ॥ चतुर्थी तिथी ॥ शीललितब्रुमायां श्रीमागिगलके पश्रिमत् ॥ वंलानिहं द्विजवर श्रीजगन्नाथदेव सम्मन वखनिहं द्विजवर श्रीरामकृष्ण सम्मन प्रमुखन धनिपनिसमूहस नाम्नेण स्वकीयं स्वभुज्यमानिकं श्रितवश्यारगृह ॥ पात्रवंश रावुत्त दण्डपानि भारोस नाम्ना सकाशात् ॥ धरसिवाटिकानामप्रदेशे ॥ थंबु तुंथिखाछे कृष्ण भारोस वाटिकाशिमायां पश्रिमत् ॥ बुबाहार
२. साक्यवंश श्रीकुनुजुपनिस वाटिकाशिमायां उत्तरतः ॥ श्रीश्रीराजया वाटिकाशिमायां पूर्वतः १ ॥ ज्वडबाहार शिल्पकार जकेराज भारोया वेटिकाशिमायां दक्षिणतश्च ॥ एतेषाम्मध्य ता वाटिका त्रय पनाङ्क पन स्व ३ शकर्षकं समपरिभोग्यं जथानगलकारप्रवत्तमानसञ्चाराघेन यथोच्चित्तमूल्यमादाय क्रिविक्री-स्वादिनेन तेनानिवृत्तकं न्यायेण विक्रीयत्तमभवति ॥ जदि श्याद्देवीकराजिकविना ता वाटि-
३. का संकटव्यावादाकाले तदा धाणर्णकेन परिसोधनियं अत्र पत्रार्थे साक्षि श्रीयेषालंषु देवज्ञ कृष्ण भारो दृष्ट ॥ श्री पन सर्वसोधान पाचकं धुंग्व जुरो ॥ शुभं ॥

१. त र विसर्गको बीचमा केही ठाउँ खाली छोडिएको छ ।

२ सङ्ख्या

ने. सं. ८३३ [वि. सं. १७७०] वंशाखकृष्णएकादशी

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या ई ३१३७/२८

यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लंथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री लेखिएको छ ।

मूलपाठ

१. १ श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत् ८३३ वंशाखकृष्णएकादश्यान्तिथौ ॥ श्रीललितब्रूमायां श्रीमाणिगलात्पश्चिमस्थः ॥ श्रीनकबिहारि लिबिछे यौकुलिननि यौतागृह ज्येष्ठभ्रातृ शाक्यवंश श्रीमालदेवजुस नाम्ना सकाशात् ॥ तत्रैव^२ यौकुलिननि यौता वृन्दुगृहकनेष्ठभ्रातृशाक्यवंश-
२. श्रीरत्नश्रीजुनाम्नः स्वकीयं स्वभुज्यमानिकं ॥ बलुख्वातक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ पुरचोया गुथियाव^२ तपाहिति ववाठचो राव^२त चिकितियाव^२ द्वयोः क्षेत्रात्पश्चिमतः ॥ ह्लाव^२नगुथिया स्वहरनिह श्रीरायब्राह्मणजुया दत्तबाहार श्रीमार्गिसिंहजुया अथक हरिधर भारो फुकिजया-
३. व^२ एतेषां क्षेत्राद्बुत्तरतः ॥ श्रीश्रीराजः क्षेत्रात्पूर्वतः ॥ स्वल्पमार्गव स एव^२ पुरचोया गुथियाव^२ द्वयोः क्षेत्राद्दक्षिणतश्च ॥ एतेषाममध्ये ॥ तत्क्षेत्र पञ्चरोवोरपनिकं रोवाङ्क रोव^२ डा ५ श्वतेस धाण्णकया स्वाधिकार प्यंबोस छिबो जुक्व जुरो ॥ सक्व संपरिभोग्यन्तद्यथानगर-
४. कालप्रवर्त्तमानेन तथा सञ्चाराद्येन यथोचितमूल्यमादाय ऋयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवृत्तिकं न्यायेन ऋयेन विक्रयत्यम्भवति ॥ यदि स्याद्द्विकराजिक विना तत्क्षेत्रस्य शङ्कुटविवादकाले तदा धाण्णकेन परिशोधनीयं ॥ अत्र पत्रार्थे साक्षी उभयस्वगोत्रभ्रातृश्रीशुभसिंहजु द-

३ सङ्ख्या

ने. सं. ८३७ [वि. सं. १७७४] ज्येष्ठकृष्णग्रामावस्या

नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या ई ३१३७/४१

यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको वरिपरि थोप्लंथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर लेखिएको छ ।

मूलपाठ

१. १ श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत् ८३७ ज्येष्ठकृष्णग्रामावस्यान्तिथौ ॥ श्रीललितब्रूमायां श्रीमाणिगलाद्वायव्यस्थः ॥ तपाहिति डा धरल येतागृह शाक्यवंश श्रीरत्नराजजु भ्रातृसहनाम्ना सकाशात् ॥ नकबिहारि लिबिछे यौकुलिननि यौतागृह शाक्यवंश श्रीरत्नश्रि-

२. जुस नाम्नः स्वकीयं स्वभुज्यमानिकं ॥ वलुह्वातक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ पुरचोया गुथियाव् तपाहिति
ववाठ चो चिकिति रावतयाव द्वयोः क्षेत्रात्पश्चितः ॥ ल्लवनगुथिया स्वहरनिह्वा श्री ब्राह्मणजु^३
दत्तबाहार भागीसिंहजु, अथक हरिधर भारो
३. एतेषां क्षेत्रादुत्तरः ॥ श्रीश्रीराजः क्षेत्रात्पूर्वतः ॥ स्वल्पमार्गव् पुरचोया गुथियाव द्वयोः क्षेत्रा-
दक्षिणतः ॥ एतेषाम्मध्ये तत्क्षेत्र पंचरोवोपनिकं रोवाङ्क रोव डा ५ श्वतेस अर्द्धभाग जुको जुरो ॥
सकषं सम्परिभोग्यन्तद्यथा/संचारा नगरकालप्रवर्त्तमानेन तथा

वि. सं. १८६५ मा गएको भैँचालोको विषयमा

-महेशराज पन्त

पूर्णानन्द भन्नेले वाग्दल थापाको लागि वि. सं. १८६७ मा सारिसिद्ध्याएको भर्तृहरिको
शृङ्गारशतक^१ श्रीभद्रराज शाक्यको सौजन्यले केही वर्षअगाडि मंले हेरेको थिएँ । ने. सं. १९२८ [वि. सं. १८६५]
दशहराको दिन शनिवार चित्रानक्षत्रमा ठूलो भैँचालो गएको कुरा संस्कृत र नेपालीमा बयान गरी त्यहाँ लेखेको
देखेर त्यो बयान सारेको थिएँ । त्यही तल छपाउँदछु-

भुजंगमविलोचनांककलिते च वर्षे शनी
तिथौ दशहराभिधे उडुनि चापि चित्राभिधे।
चचाल वसुधा तरां स्फुटितनकप्रासादिका
अहो मरकदायकं कमलपाणिदेहाङ्कृतं ॥१॥

नेपाल संवत् १९२८ दशहरातिथि. चित्रानक्षत्र. शनैश्चरवार. महाभयानकभूमिचालदिनं ॥ यो अङ्कृत
जो छ. कमलपाणि भन्नु. श्रीमत्स्येन्द्रनाथको शरीरदेखी उत्पन्न भयाको हो. जो परमेश्वरका रथयात्रामा
आप्ता शरीरमा उपद्रव भयेथ्यो ॥

३. उत्तरपट्टिका एक जना सँधियारको नाउँ लेखन श्री र बाको बीचमा केही ठाउँ छोडिएको छ ।

पुस्तकको अन्त्यमा

१. श्रीशाके १७३२ चै. कृ. शनैश्चरदिने लिखितं. श्रीपूर्णानन्देनेति ॥ ॥ पोस्तकं वाग्दल थापा ।

पुस्तकको मुखपृष्ठमा

वाग्दलथापाकस्य पुस्तं ॥ ॥

भर्तृहरिशतकं ॥

इति श्रीमहाराजाधिराजभर्तृहरियोगीन्द्रविरचितायां सुभाषितरत्नावल्यां शृङ्गारशतके सारश्लोकाः
संगृहीताः

वि. सं. १८६५ को पात्रो पल्टाएर हेर्दा त्यस दिन जेठ २४ गते परेको र हस्तनक्षत्र १२ घडी १२ पलासम्म रहेको देखियो। भैँचालोसम्बन्धी, माथिको बयानमा दशहरा चित्रानक्षत्र लेखिएकोले त्यो भैँचालो हस्तनक्षत्र सिद्धिएर चित्रानक्षत्र लागेपछि गएको देखिन्छ। लक्ष्मीपतिसङ्ग्रहको वि. सं. १८६५ को सो पात्रोमा पनि त्यस दिन भैँचालो गएको कुरा पनि टिपिएको छ।^६

संवत् १८६६ ने. सं. १३० मा दशहराको दिन^७ गएको ठूलो भैँचालोको बयान नेपालको महाभूकम्पमा परेको छ। वि. सं. १८६६ दशहरामा ने. सं. १३० नभई १२९ र ने. सं. १३० दशहरामा वि. सं. १८६६ नभई वि. सं. १८६७ हुने भएकोले यस भैँचालोको मितिमा शङ्का उठ्न गएको छ। हामीले भरखरै माथि छापेको बयानबाट र पात्रोबाट पनि वि. सं. १८६५, ने. सं. १२८ को दशहरामा भैँचालो गएको थाहा पाइएकोले नेपालको महाभूकम्पमा वि. सं. १८६५ कै भैँचालोको विषयमा लेखिएको हो र संवत्मा गलती भएको देखिन्छ।

पूर्णानन्दले सारेको यस पुस्तकमा भएको भैँचालोसम्बन्धी बयान पनि उनले न लेखेका हुन् भनी मैले ठानेको छु। तात्कालिक प्रसिद्ध कवि सुन्दरानन्द बाँडाको शैली^८ र यी पूर्णानन्दको शैली मिलेकोले ग्रानन्दान्त-

२. शालिवाहनशाके १७३० विक्रमार्कसंवत् १८६५ नेपाली संवत् १२२८

ज्येष्ठकृष्णे शाके १७३० सम्बत् १८६५

१ बु १३।२९ अ ३५।२५ प २२।५२ वृषेकः ४७।४६ संवत्तः

२ वृ १।५० ज्ये ३२।३० शि १६।१० भ ३६।१० उ संपुण्यम्

३ शु ४।३६ मू ३०।२९ सि १०।६

४ श ०।६ पू २९।१७ सा ४।४६

५ ७।३७

६ र ५६।१८ उ २९।११ शु ०।२५

५६।४०

ज्येष्ठशुक्ले शाके १७३० सम्बत् १८६५

१० श ७।४८ ह १२।१२ व्य १५।१६ भ ३४।४७ उ दशपापहरा २४।१५ भूकंपः

११ र १।४२ चि ८।५ व ८।२२

३. वि. सं. १९६२ मा काठमाडौँबाट ब्रह्मशम्भेर जङ्गबहादुर राणाद्वारा प्रकाशित, उनैको नेपालको महाभूकम्प २ संस्करणको १८४ पृष्ठ।

४. यसको लागि वि. सं. २०१९ मा काठमाडौँबाट नेपाल-सांस्कृतिक-परिषद्द्वारा प्रकाशित, नयराज पन्तको विस्तृत उपोद्घातसहितको, धनवज्र वज्राचार्यद्वारा सम्पादित पण्डित सुन्दरानन्दविरचित त्रिरत्नसौन्दर्य-गाथा हेर्नु।

नामधारी यिनी सुन्दरानन्दकं गोतिया हुन् कि जस्तो मलाई लागे तापनि सुन्दरानन्दहरूको प्रचारमा आएको वंशावलीमा* पूर्णानन्द भन्ने नाउँ भेट्टाउन सकिएन ।

वि. सं. १८७१ कार्तिक २३ गतेका १७ वटा लालमोहर

—महेशराज पन्त

वि. सं. १८७१ कार्तिकदेखि चैतसम्मका लालमोहर सिलसिलेवार ढङ्गले सारिएको, एउटा लेखोट पुस्तकको फोटो मसँग छ । सजिलोको लागि सिलसिलेवार नम्बर र त्यो लालमोहर कुन विषयको हो, त्यो पनि त्यस पुस्तकमा बायाँ किनारामा लेखिएको छ । लालमोहरहरू सारिसकेपछि पुस्तकको अन्त्यमा तिनको पञ्जिका जोडिएको छ ।

कार्तिककृष्णनवमी [कार्तिक २३ गते] आइतवारको मितिका ६३ वटा लालमोहरमध्ये १७ वटा यहाँ अहिले प्रकाश गरिएका छन् । यी लालमोहर हुँदा नेपाल र अङ्ग्रेजको लडाइँ शुरू भइसकेको थियो र त्यही लडाइँ जित्ने भित्री मनसायले यहाँ प्रकाश गरिएका लालमोहरमध्ये धेरैजसो लेखिएको जस्तो मलाई लाग्छ ।

१८७१ साल

मीती कार्तिकबदि ९ रोज १ शुभम्

१ सङ्ख्या

६ घाट तारनाको

आगे कर्नालीघाटका माझी जोग्या भूपति हितान्प्रति

गौडाका भारदारको सही राहदारी नभै तिमिहरूले कसैलाई घाट नतार्नु. गौडाबाट भारदारहरूले षर्च लिन पठायाका मानीस् डोटिकुमाजका भारदारका रा[ह]दारी ली आवन्या काममा पठायाकालाई सही राहदारी हेरी घाट तारीदिनु. बिच अरु कसैलाई तारिदीया डंड सासना होला.

मीती सदर ——— १

५. वि. सं. २०४६ मा ललितपुरबाट बोधि परिषद्द्वारा प्रकाशित, सत्यमोहन जोशीद्वारा सम्पादित हेमराज भिनुना-देछा अभिनन्दन ग्रन्थको ७ पृष्ठ ।

१. कलेशताब्दा: ४६१५ विक्रमार्कसंवत् १८७१ शाके १७३६

कार्तिककृष्ण:

(गते) (तिथि) (वार) (तिथिको घडी पला) (नक्षत्र) (घडी पला) (योग) (घडी पला)

२३ ६ र ११।५८ म २६।५२ ब्र १८।४

(लक्ष्मीपतिसङ्ग्रहको पात्रोबाट)

२. पत्र च्यातिएकोले ह देखिँदैन ।

२ सङ्ख्या

१० ज्योतीसी काज

आगे भगीरथ जैसीप्रति

तेसतरफ गर्ना काजको अक्तियारी कर्नेल उंजीरसीं थापालाइ बक्स्याको छ. कार्तिकका दिन २६ जादींको सायत गरि हात्रा हजुरमा बिदा भै आउं छ. तिमिले पनी येसका साथमा ताही रही ज्योतीसी हेर्न्या कोर्न्या काम गर. घर आउं न्या काम नगर्नु. पालपा रहनु.

मीती सदर————— १

३ सङ्ख्या

१९ तनुषाह

आगे दारोगा बलभद्र जोसी धर्मसीं भंडारी मानसीं थापा जैसीं पत्री अर्जुन थापा लछिमन पत्रीप्रति

जघीयाषोर पंदाका हातीहत्यानीमध्ये हात्रा बाहुलीबाट श्रीनाथ प्रोहीतमार्फत संकल्प भै गोर्पा दसैघरमा गंगाधर जोसीमार्फत सहश्रचंडी पुरश्चरण लाग्याको अंगपाठसमेत्को दछीना उमा रु ४४४ ॥ को हाती १ के हात ४ दस्तुर माफ तनुषाह गरिबक्स्यां. भरिदेउ. बही बुद्धदा असुलीका रसीदबमोजीम भोजरा पर्ला.

मीती सदर————— १

४ सङ्ख्या

४६ सुबांगी

आगे बिर्जानंद देपुङ्कर्ना राइके

तेरा बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुबांगी बेहोरि आयाको रहेछ. हिजोदेषी बेहोरी आयाको सुबांगी र आपुले षाइ चर्ची आयाको जिमीजगा महभीर तस्को लगापातसमेत् थामीबक्स्यां. पंचषत बाहीक राषी दस लिम्बुका सरहसंग सुबांगी जानी भोग्य गर.

मीती सदर————— १

५ सङ्ख्या

४७ सुबांगी

आगे सहर्सीं राइ सुभामुखी राइ करता सुनबन्दा राइ पंचमुषा राइके

तेरा बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुबांगी कर्ता बेहोरि आयाको रहेछ. सुबांगी कर्ता र हीजोदेषी षाइराष्याको जगा पोषरी घन्या फुबुंवा घडचारी पव दिन घडचारी टुग्या घडचारी अघीको मोहरबमोजीम्का चार कीलाभीत्र जाचमा थामीयाको जिमी पंचषत बाहीक राषी दस लिम्बुका सरहसंग चैनपुरमा कौडी तारी सुबांगी थामीबक्स्यां. आपना षातिज्मासंग चैनपुरमा कौडी तिरि सुबांगी कर्ता जानी भोग्य गर.

मीती सदर————— १

६ सङ्ख्या

४८ सुबांगी

आगे षुजुम् सहसि राइ सुभामुषी राइ ज्युंसासुषी राइ षेम्साबोन्द राइ तुम्यांजित् राइके

तिन्ना बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुबांगी बेहोरि आयाको रहेछ. आज हामीले पनि सुबांगी र आजसम्म आफुले षाइ आयाको जिमीजगा दावा पोषरि फडुम बेपा घडचारी तस्को सांघ् पुर्व तमोर्नुभु षोला दछिन फाकुवा तंषुवा षोला पश्रीम् होबेलां अरुन षोला उंत्तर काबाइ मनांगी एती चार कीलाभीत्रको जगा लगापातसमेत् पंचषत् बाहीक राषी आपना जातको अणुताली बाजे मामीला षानु भन्या बंजद बाधीबकस्यौं. आपना षातिर्जमासं ग दस लिम्बुका तरहसंग चैनपुर मानी सुबांगी जानी भोग्य गर.

मीती सदर— — — — १

७ सङ्ख्या

५० सुबांगी

आगे आदाउन्दा राइ मुतुकहुन्दा राइ तेवानन्दा राइके

हिजोदेषी सेमका पाला तेरा बाबज्यादाले सुबांगी षाइ बेहोरि आयाको रहेछ. हिजोदेषी बेहोरि आयाको सुबांगी र आफुले षाइ आयाको जगा षेचेक नाम्बा नुं लोकमा भन्याको घडचारी तस्को सांघ् सिन्नेमा दछिन केपुङ्ग बाउंभर सुंङ्ग नाला बालुङ्ग इप्मा पश्रीम् वाषाबा पूर्व एती चार कीलाभीत्र वालुङ्ग सो महभीर तित्या माछासमेत् पंचषत बाहीक राषी जाचमा थामीयाको जगा सुबांगी थामीबकस्यौं. दस लिम्बुका सरहसंग सुबांगी जानी भोग्य गर.

मीती सदर— — — — १

८ सङ्ख्या

५१ सुबांगी

आगे हंसदल राइ रामाजित राइ रामबिसीं राइ रंकर्न राइके

तिन्ना बाबज्यादादेषी सेनका पाला सुबांगी षाइ आयाको रहेछ. आज हामीले पनि सुबांगी र आजसम्म षाइ आयाको जिमीजगा आलांवाङ्ग जिमीदेन् मुर्ती छुगा घडचारी तस्को सांघ् पुर्व तमो नुभु षोला दछिन फाकुवा तांषुवा षोला पश्रीम होबेलांङ्ग अरुन उंत्तर काबाइ मनांगी एती चार कीलाभीत्रको जगा लगापातसमेत् पंचषत बाहीक राषी आपना जातभीत्रको बाजी मामीला अणुताली षानु भन्या थिति गरि थामीबकस्यौं. आपना षातिर्जमासं ग दस लिम्बुका सरहसंग चैनपुर मानी सुबांगी जानी भोग्य गर.

मीती सदर— — — — १

६ सङ्ख्या

५२ सुबांगी

आगे तिलिपु सुंमुषि राइ हंसदेउं राइ जगतजीत राइके

अघी तेरा बाब्ज्यादादेषी सुबांगी गरि आयाको रहेछ। आज हामीले पनी सुबांगी र आजसम्म षाइ-
आयाको नर्काउं लीमा न्या पसी जित्याको जगा घर्घड्यारी मेवांपा मुसांगेन् फुलुवक तांगावसी थापा तस्को साध्
कवइ मा ^{डाडा} नुभु षोला पश्रीम् दिबुकबा षोला पुर्व पत्याकडाडा दषिन् नुभु दिबु कया देभान् उंत्तर एती चार
कीलाभीत्रको जगा पंचषत बाहीक राषी आपना जातको बाजी मामीला अपुताली षानु भंन्या बंन्देज गरि थामी-
बकस्यौं। आपना षातिर्जमासंग् दस लिम्बुका सरहसंग नर्काउं लिको जिमीजगा सुबांगी जानी भोग्य गर.

मीती सदर— — — १

१० सङ्ख्या

५३ सुबांगी

आगे बिर्जानन्द तेषुककन राइके

अघीदेषी तेरा बाब्ज्यादाले सेनका पाला सुबांगी गरि आयाको रहेछ। आज हामीले पनी सुबांगी र
आफुले षाइ आयाको जगा घर्घड्यारी फतजो माहासिकेपपा भन्याको तोकपे महभौरसमेत् पंचषत बाहीक राषी
आपना जातभीत्रको अपुताली वाजी मामिला षानु भंन्या थिति गरि थामीबकस्यौं। आपना षातिरजमासंग् दस
लिम्बुका सहसंग् चैनपुर मानी सुबांगी जानी भोग्य गर.

मीती सदर— — — १

११ सङ्ख्या

५५ गुठी

आगे प्रभाकर पाध्या धितालके

लागचर्याकी श्रीवेत्रावतिदेवीको गुठ अघीदेषी श्रीज्यूज्यूबाज्याबाट पनी तिमिलाइ थामीबकस्याको
रहेछ। ७० सालमा जंमंगल पाध्या पनाललाइ मोहर गरिबकस्याको षोसी तिमिलाइ मोहर गरिबकस्यौं। आपना
षातिर्जमासंग् परापूर्वका रितले नित्तनेमीत्तक पुजा चलाइ सेष बाकि रह्याको लि भोग्य गर.

मीती सदर— — — १

१२ सङ्ख्या

५६ अं

आगे चीकढीधन आचार उं'पेद्र आचारके

गजीद्र अन्वारकी षाएल न्हुलछे श्रीभगवतीका पुजा गुठ षेत् मोहर गरिबकस्यौं। आपना षातिर्जमा-
संग परापूर्वका रितले नित्तनेमीत्तक पुजा चलाइ हात्रो जय मनाइ सेष बाकी रह्याको लि भोग्य गर.

मीती सदर — — — १

१३ सङ्ख्या

५८ चौधराई

आगे सीषा चौधरिके

जिल्लै मजदिवपुर प्रगना चीतौन बेलौन् सझौट गहीलवार दुइकदारसमेत तस्को सांघ पुर्व चौराहा दछिण सुभेस्वर पश्रीम नाराएनी उत्तर कोटादिगा येती चार कीलामीत्र जिल्लै मजकुरको चौधराइ षोसमोस नास्ती नगरिबक्स्यौं. आपना षातिर्जमासंग् जिल्लै मजकुर अबाद गुलजार गरी रस्ती चलाइ बस्ती बसाइ मुलुकमा आमील रकमी रंयत कसंबाट बेजाइ नपारी दामकाम बाकी नराषी हाआ नीमकको सोझो चीताइ तपसीलबमोजीम चौधराइ जानी भोग्य गर. आमील रकमी रंयत कसंले बषेडा गरि मुलुक दामकाम बिगारनामा पस्या हाआ हजुर जाहीर गर्नु.

तपसील

अबादि लदरि ससीम मौजे	१
कालाबंजर पथरहुटा निपनी ससीम मौजे	१
मौजे यान दस्तुर रहरही बेठीषानु	

मीती सदर————— १

१४ सङ्ख्या

५९ गुठी

आगे बिस्नुनरसौं आचारके

श्रीगुह्येस्वरिका जात्रागुठ जयजगतजय मंल्ल राजाले र जयप्रकास मल्ल राजाले च=ह्याको घरगुठी र सीलापत्रमा लेषीयाबमोजीमका गुठि चलाउंनकनु गुठियारलाइ अघीदेषी दियाका रीतले कुत भरीदिनु. कुत बटियाको र घरगुठिका बालीले परापुर्वदेषी बनाइ आयाको घर २ भा वर्षप्रति बनाइ बाकी रह्याको जगेरा राषनु. बस्यानी बनायाभंदा घर सा=है बिग=यो भन्या तेसं जगेराको रुपया लि बनाउंनु. पर्व भयाबमोजीम् षसोषास लेषी राषनु. अरु गुठको पनी चल्यानचल्याको बुझनु. श्रीगुह्येस्वरिका टहलमा रहन्या अबाल नकमी कुसल्या-हरुले पनी अघीदेषी षाइआयाको षानगी षाइ आपना आपना टहलमा रजु भै रहनु. सालबसाल घर बीग=न्याको बनाउदीषेर मोहीहरु र डोहान्याहरुलाइ ल्याइ काम गराउंनु भनी तलाइ अषत्यारीको बंजेज मोहर गरि-बक्स्यौं. आपना षातिर्जमासंग् तपसिलबमोजीम्का षेत्को बालीले परंपराको रितसीत् गुठि र काम चलाई भोग्य गर.

तपसील

जात्रागुठीको बागमतीडोल षेत रोपनी	६०	अंजनको घड्यारी रोपनी	६०
घरगुठीको डोल षेत रोपनी	१२	नकमीले फलामको कीलकाटा दीयाको डोल षेत रोपनी	५

आबालले झीगटी दिन्या रोपनी ६ कुह्यालले घरचोक बढारग्या षोडोल षे[त]३ रोपनी४
मीती सदर ————— १

१५ सङ्ख्या

६७ साहुको बंधेज

आगे पांचगाउं ठेनीका प्रजाहरप्रति

थकालीछेउं कर्जा लिदां ब्याजको ब्याज तिर्नुपछं. घरमा भयानभयाको पनी साहुले देषी दिदैन. हामीहरुले ठहर्न सक्थौन भनी ठिठूवा बिष्टमाफत तिह्रोले हात्रा हजुरमा बिन्ती गरि पठाउंदा नगद रुपैयाको दसौधका ब्याज र अनाजको पचीसो एही बन्दोबस्तबमोजिम साहुलाई २।३ वर्षपछि भयामा तिर्नु. साहुहरुले पनी एहीबमोजिम २।३ वर्षपछिको किस्ता गराइ दाम अनाज लिनु. जसले एस बन्दोबस्तमा रहीइन् तेस्लाई भारी डडसासना होला. तिह्रोले पातिर्जमासंग जगा गुलजार गरी बस्.

मीती सदर————— १

१६ सङ्ख्या

६८ तनुषाह

आगे सुबा अनुपसीं अकीकारी सुबा धोकल षवासप्रति

जिल्ले मोरंग मो तालुक बोजपुरका ७१ सालका तिमोहरुका कबुलीयतमध्ये श्रीमेहर पलटनका ढडा-भीत्रका षेत षोलो पेंरो गयाका जमा षेत २७।५३ तस्को एकहतरि सालका बाली रुपैया ६८८। तनुषाह गरि-बक्स्यौं. मोहर देषत भरिदे. अमुलीका रसीदबमोजिम मोजरा पर्ला.

मीती सदर————— १

१७ सङ्ख्या

६९ बालीथमीती

आगे वीरभद्र कवरके

बागमतीडोलको सुबा हस्तदल साहीले मानाचावल गरि षायाको षेत २। तेरा बक्स्यात षानगीमा भर्ना गरिबक्स्याको तस्को ७१ सालका बाली थामीबक्स्यौं. आफ्ना षातिर्जमासंग भोग्य गर.

मीती सदर ————— १

३. पत्र च्यातिएकोले त देखिदैन ।

४. पत्र च्यातिएकोले अङ्क देखिदैन ।

तीनवटा लालमोहर

—महेशराज पन्त

यसमन्दा अघिल्लो निबन्धमा जुन लेखोट पुस्तकबाट लालमोहर उतारिएका थिए, त्यसैबाट थप तीन लालमोहरको उतार तल दिइन्छ ।

१ सङ्ख्या (वि. सं. १८७१ मङ्सिर १५ गते)

२१२ सर्पत

आगे मुनसी चुनीलालके

हाम्रा दर्बारीमा फार्सीको घतपत्र लेखन पन्हनको काजमा नोकर राषी महीना १ को दर्माहा रुपैया ७० गरिबकस्थी. आपना घातिर्जम्मासंग मरमापुली र दर्सेफागुको कपरासमेत ली काजमा हाजीर रजु रही भोग्य गर.

इति संम्बत १८७७ साल मिति मार्गबदि १ रोज २ शुम्भ् = = =

मीती मार्गबदि ३० रोज १

२ सङ्ख्या (वि. सं. १८७१ मङ्सिर २८ गते)

२६७ साएर तिर्ग्या

आगे हेठौडा चौसापानीका बाटो गरि घसी घीउं तेल रागा बोक्या कपरा गैह ल्याउंन्या गुरु प्रोहीत चौतारा काजी सर्दार सुबा सुबेदार दारोगा बीर्तवार सीपाहीप्रति

तिमीहरु मधेसबाट ल्यायाका चिजबीजको साएर दीदीन गरे भनी साएरदार भोलानाथले हाम्रा हजुरमा नालिस गर्न आयो. तसर्थ ल्यायाको मालको साएर सरहबमोजीम तिर. जसले जबर्दस्ती गरि साएर मोची ल्याउंला तस्को माल साएरदारको मानीस घोसी लेला.

मीती सदर ————— १

३ सङ्ख्या (वि. सं. १८७१ मङ्सिर २८ गते)

२६८ कुमारीका पोता

आगे गुनपति बाडाका छोरो श्रीकुमारी हुंज्यालसम्म गोफलेटोलको गुनपति बाडा तेजपति बाडा लषपति बाडा बिरभद्रसी बाडा सिषनमुगलटोल्को भानसी बाडा धीर्जवीर बाडा न्हैकनतलाटोलको लक्ष्मीनाराएन उंदासको षेत जमा रोपनी २८० को जम्मा रुपैया १६४ ॥ / पोता माफ गरिबकस्थी. जाहांसम्म गुनपती बाडाका छोरे कुमारी रहंछ ताहासम्म आपना घातीरजमासीत भोग्य गर.

मीती सदर ————— १

बाइसौ वर्षको आम्दानीखर्चको विवरण

आम्दानी

७३०१७।७५

संशोधन-मण्डललाई सालवसाल रु. १०००। अर्थसहायता दिने	
श्री ५ को सरकार मन्त्रपरिषत्सचिवालयको वि. सं. २०३७।१२।१२ को	
निर्णयअनुसार श्री ५ को सरकार शिक्षा, संस्कृति तथा समाजकल्याण-	
मन्त्रालयबाट २ वर्षमा आएको	२०००।
मदनपुरस्कारपुस्तकालयबाट संशोधन-मण्डलले पाएको अर्थसहायता	५००।
श्रीकृष्णमुरारि रौनियारबाट संशोधन-मण्डलले पाएको अर्थसहायता	१०२।
साक्षात्प्रकाशनमार्फत ३ वर्षभित्रमा पूर्णिमा, इतिहास-संशोधन,	
बुद्धिविनोदप्रश्नावली र त्यसको उत्तर, नेपालसंवत्को राष्ट्रिय	
मान्यताको अनौचित्य, विद्या-रक्षा, सावधान-पत्र, वृत्तशतक,	
रत्नदीप, व्याकरण-संशोधन र श्री ३ महाराज पद्मशमशेरका	
कुरा बिक्री हुँदा	८१६५।३३
पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४१ वर्ष पुगेको	
उपलक्ष्यमा पूर्णिमा, अभिलेख-संग्रह, इतिहास-संशोधन,	
बुद्धिविनोदप्रश्नावली र त्यसको उत्तर, नेपालसंवत्को राष्ट्रिय	
मान्यताको अनौचित्य र श्री ३ महाराज पद्मशमशेरका कुरा	
बिक्री हुँदा	२१०७।७५
पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४२ वर्ष पुगेको	
उपलक्ष्यमा पूर्णिमा, अभिलेख-संग्रह, बुद्धिविनोदप्रश्नावली	
र त्यसको उत्तर, नेपालसंवत्को राष्ट्रिय मान्यताको अनौचित्य,	
विद्या-रक्षा, सावधान-पत्र, वृत्तशतक, रत्नदीप, श्री ३ महाराज	
पद्मशमशेरका कुरा, अभिनन्दनग्रन्थ र पञ्चाङ्ग-संशोधन बिक्री हुँदा	३०१७।५७
वि. सं. २०५२ मा नववर्षको उपलक्ष्यमा पूर्णिमा, अभिलेख-संग्रह र	
नेपालसंवत्को राष्ट्रिय मान्यताको अनौचित्य बिक्री हुँदा	१३८।८०
पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४३ वर्ष पुगेको उपलक्ष्यमा	
पूर्णिमा र विद्या-रक्षा बिक्री हुँदा	३६०।
पूर्णिमाको बिक्रीबाट	१६६७८।६०

अभिलेख-संग्रहको बिक्रीबाट	७।
इतिहास-संशोधनको बिक्रीबाट	३५०।
बुद्धिविनोदप्रश्नावली र त्यसको उत्तरको बिक्रीबाट	१४।
नेपालसंवत्को राष्ट्रिय मान्यताको अनौचित्यको बिक्रीबाट	५।
विद्या-रक्षाको बिक्रीबाट	७५।
सावधान-पत्रको बिक्रीबाट	१२०।
श्री ३ महाराज पद्मशमशेरका कुराको बिक्रीबाट	१२।
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको पण्डित गोपाल पाँडे र उनको घनमूल ल्याउने रीतिको बिक्रीबाट	१२।५८
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको प्राचीन र नवीन गणितको तुलनाको बिक्रीबाट	२४।
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको त्रिकोणमिति (ज्योत्पत्ति) को बिक्रीबाट	२०।३८
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको लिच्छविसंवत्को निर्णयको बिक्रीबाट	६००।
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको श्री ५ पृथ्वीनारायण शाहको उपदेशको संस्कृत तथा नेपाली पद्यमयी व्याख्याको बिक्रीबाट	८५।७२
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको हिन्दू सिद्धान्तज्योतिष र ग्रीक सिद्धान्तज्योतिषको तुलनाको बिक्रीबाट	३२।
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको रत्नदोष (पहिलो भाग)को बिक्रीबाट	८४।
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको विश्रान्तिको बिक्रीबाट	१३।१२०
दिनेशराज पन्तबाट संशोधन-मण्डलले पाएको अर्थसहायता	१५००।
मुद्दतीखाताको व्याज	२३२५।६०
बचतखाताको व्याज	२६१४।०१
पोहोरको बाँकी (८४ अङ्कमा प्रकाशित)	१०६४।६१

खर्च

२६३०।३१

पूर्णिमा ८५ अङ्कमा	५६।५६।
पूर्णिमा ८६ अङ्कमा	६७।६०।
पूर्णिमा ८७ अङ्कमा	५०।५६।४६
पूर्णिमा ८८ अङ्कमा	५६।११।५०
पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४१ वर्ष पुगेको उपलक्ष्यमा पुस्तकबिक्रीको विज्ञापनमा	२४३।

पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४२ वर्ष पुगेको

उपलक्ष्यमा पुस्तकबिक्रीको विज्ञापन र साक्षात्प्रकाशनबाट

पूर्णिमाखरीदमा

१०५६।५०

पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४३ वर्ष पुगेको

उपलक्ष्यमा पुस्तकबिक्रीको विज्ञापनमा

६४६।८०

संस्थानवीकरणशुल्क

२००।

अरू

१८४८।०५

बाँकी

४३७०८।४४

मुदतीमा

८२००।

त्याइसौँ वर्षको आम्दानीखर्चको विवरण

आम्दानी

२६६८५२।५६

संशोधन-मण्डललाई सालवसाल रु. १०००। अर्थसहायता दिने

श्री ५ को सरकार मन्त्रपरिषत्सचिवालयको

वि. सं. २०३७।१२।१२ को निर्णयअनुसार श्री ५ को सरकार

महिला तथा समाजकल्याणमन्त्रालयबाट २ वर्षमा आएको

२०००।

मदनपुरस्कारपुस्तकालयबाट संशोधन-मण्डलले

२ पटक गरी पाएको अर्थसहायता

१५००।

श्रीकृष्णमुरारि रौनियारबाट संशोधन-मण्डलले पाएको अर्थसहायता

१११२।

श्रीगुरु पं. नयराज पन्तबाट संशोधन-मण्डलले पाएको अर्थसहायता

(वि. सं. २०५३ को आदिकविभानुभक्तपुरस्कारबापत

पाएको रकम)

१०११०१।

संशोधन-मण्डलले वि. सं. २०५३ को

विद्वच्छिरोमणिहेमराजपुरस्कारबापत पाएको

२५०००।

साक्षात्प्रकाशनमार्फत २ वर्षभित्र पूर्णिमा, इतिहास-संशोधन,

नेपालसंवत्को राष्ट्रिय मान्यताको अनौचित्य, विद्या-रक्षा,

सावधान-पत्र, वृत्तशतक, रत्नदीप, श्री ३ महाराज पद्मशमशेरका

कुरा, ध्याकरण-संशोधन र पञ्चाङ्ग-संशोधन बिक्री हुँदा

५१७७।५८

पुर्णिमाको बिक्रीबाट	२१६६५।४६
अभिलेख-संग्रहको बिक्रीबाट	२६।४२
बुद्धिविनोदप्रश्नावली र त्यसको उत्तरको बिक्रीबाट	५२।५०
नेपालसंवत्को राष्ट्रिय मान्यताको अनौचित्यको बिक्रीबाट	२०।
विद्या-रक्षाको बिक्रीबाट	३२०।
सावधानपत्रको बिक्रीबाट	१२०।
वृत्तशतकको बिक्रीबाट	६।
रत्नदीपको बिक्रीबाट	१०।
अभिनन्दनग्रन्थको बिक्रीबाट	१५।
व्याकरण-संशोधनको बिक्रीबाट	३०।
श्री ३ महाराज पद्मशमशेरका कुराको बिक्रीबाट	१२।
पञ्चाङ्ग-संशोधनको बिक्रीबाट	१२०।
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको पण्डित गोपाल पाँडे र उनको घनमूल ल्याउने रीतिको बिक्रीबाट	१६।४०
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको प्राचीन र नवीन गणितको तुलनाको बिक्रीबाट	१५।
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको त्रिकोणमिति (ज्योत्पत्ति) को बिक्रीबाट	५०।६०
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको लिच्छविसंवत्को निर्णयको बिक्रीबाट	४००।
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको श्री ५ पृथ्वीनारायण शाहको उपदेशको संस्कृत तथा नेपाली पद्यमयी व्याख्याको बिक्रीबाट	५०।२५
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको हिन्दू सिद्धान्तज्योतिष र ग्रीक सिद्धान्तज्योतिषको तुलनाको बिक्रीबाट	६६।
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको रत्नदीप (पहिलो भाग)को बिक्रीबाट	३१५।
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको विश्रान्तिको बिक्रीबाट	६२।
दिनेशराज पन्तबाट संशोधन-मण्डलले पाएको अर्थसहायता	१५००।
मुद्तीखाताको ब्याज	५४०७१।२६
बचतखाताको ब्याज	६२२३।४६
पोहोरको बाँकी (यही अङ्कमा प्रकाशित)	४३७०८।४४

६४/पूर्णिमा ६५ अङ्क

खर्च

२७६५६।५५

पूर्णिमा ८६ अङ्कमा	७२६०।८५
पूर्णिमा ९० अङ्कमा	६५३७।८५
पूर्णिमा ९१ अङ्कमा	६२७७।८५
पूर्णिमा ९२ अङ्कमा	६५७२।४५
अरु	१३१०।५५

बाँकी

२३८८९३।०४

यसमध्ये रु. १३५०००। मुद्दतीमा राखिएकोले बाँकी रु. १०३८६३।०४
मुद्दतीमा

पोहोरको	८२०००।
यस पालिको	१३५०००।
जम्मा	२१७०००।

हाफ्रा प्रकाशित कृति

संशोधन-मण्डलतर्फबाट

१. पूर्णिमा ५ देखि ६५ अङ्कसम्म	१६२१।	८. बुद्धिविनोदप्रश्नावली र त्यसको उत्तर	२।
२. अभिलेख-संग्रह १ देखि १२ भागसम्म	७।५०	९. रत्नदीप	२।५०
३. इतिहास-संशोधन	१७५।	१०. वृत्तशतक	३।
४. सावधान-पत्र	६०।	११. नेपालसंवत्को राष्ट्रिय मान्यताको	
५. विद्या-रक्षा	७५।	अनौचित्य	५।
६. व्याकरण-संशोधन	१५।	१२. श्री ३ महाराज पद्मशमशेरका कुरा	१२।
७. पञ्चाङ्ग-संशोधन	३०।	१३. कौटलीय अर्थशास्त्रको ऐतिहासिक व्याख्या	१०।
		१४. अभिनन्दनग्रन्थ	५।

अरु प्रकाशनतर्फबाट

१. लिच्छविकालमा चलेका संवत्	१२।	५. ह्वट् डिड् अशुवर्मन् राइट् ?	४०।
२. गोरखाको इतिहास (१-४ भाग)	५००।	६. पशुपतिनाथको दर्शनस्पर्शनपुजनसम्बन्धमा	
३. अन् स्यान्स्क्रिट् एड् युकेशन्	३५।	समीक्षा	८०।
४. इनेप्ट् स्पेसुइमिन् ?	२०।	७. आदर्श	२००।

पूर्णमा (इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका)

का.मे.अ.द.नं. १५५/२४९

कार्यालय

संशोधन-मण्डल

एकान्तकुना, जावलाखेल

ललितपुर

नेपाल

फोन नं. ५-२४८१६, ५-३२७४६

पो.ब.नं. ४१६६, काठमाडौं

वि. सं. २०५५ कार्तिक

यस अङ्कको मूल्य रु. ७०।-

मुद्रक

लक्ष्मीछापाखाना

घट्खा

काठमाडौं

नेपाल

फोन नं. २-५६०५२